
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
REVITALIZACE BÝVALÉ

SYNAGOGY V UHŘÍNĚVSI
VYPRACOVALA:

VERONIKA KUTNEROVÁ

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT
15 127 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I

ATELIÉR CIKÁN

VEDOUCÍ PRÁCE:
DOC. ING. ARCH. MIROSLAV CIKÁN

ING. ARCH. VOJTĚCH ERTL



REVITALIZACE BÝVALÉ
SYNAGOGY V UHŘÍNĚVSI

STUDIE

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT
15 127 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I

ATELIÉR CIKÁN

VEDOUCÍ PRÁCE:
DOC. ING. ARCH. MIROSLAV CIKÁN

ING. ARCH. VOJTĚCH ERTL

VYPRACOVALA:
VERONIKA KUTNEROVÁ



SITUACE

REVITALIZACE BÝVELÉ SYNAGOGY UHŘÍNĚVES
PRAHA 22 - UHŘÍNĚVES
 Zadáním práce bylo vymyslet, jak bývalou synagogu povznést a vytvořit 
místo, které by člověk rád navštěvoval.   
 Synagoga se nachází vedle hlavního tahu z Prahy na Říčany, u ulice Přá-
telství. K návrhu revitalizace synagogy byl zapojen i rybník Nádržka. Společně v 
celku tvoří místo odpočinku a možnost trávení volného času nejen pro obyvate-
le Uhříněvse.

 Celý areál je inspirovaný Mojžíšovou cestou z Egypta do Jeruzaléma. 
Uvnitř synagogy je navržena kruhová knihovna, která představuje Babylonskou 
věž - symbol kruhu, poté je uvnitř navrženo železobetonové jádro se zázemím - 
tvar čtverce. Ve dvoře je navržena dřevěná lávka/přechod s hlavním dřevěným 
altánem - symbol trojúhelníka. Po nově navržených pobytových schodech se 
dostaneme na lávku, která přejímá půdorysný tvar Mojžíšovy cesty, společně s 
čajovými altány, kde se opět opakuje symbolika čtverce, trojúhelníka a kruhu. V 
předprostoru synagogy byly navržena nová parkovací místa, zeleň a mobiliář.

 Prostorový koncept, který byl vypracovaný v zimním semestru 
2019/2020, se uvnitř synagogy trochu pozměnil. Byly prohozeny místnosti 
uvnitř železobetonového jádra a přidána místnost se šatnou pro zaměstnance. 
Původní navrhované stropní železobetonové pohledové desky byly nahrazeny 
železobetonovými žebírkovými stropy z důvodu a ekonomické úspory materiálu. 
Byly také navrženy další okenní otvory na jihovýchodní straně 
objektu (ve vizualizacích upraveno).
 

Zdroj obrázku:
https://www.churchofjesuschrist.org/study/scriptures/bible-maps/ma-
p-2?lang=ces



PŮDORYSY OBJEKTU

C

C

B B

AA

1.NP 2.NP 3.NP



ŘEZY OBJEKTEM



POHLEDY NA OBJEKT



VIZUALIZACE EXTERIÉRU



VIZUALIZACE EXTERIÉRU



VIZUALIZACE EXTERIÉRU



VIZUALIZACE INTERIÉRU



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
REVITALIZACE BÝVALÉ

SYNAGOGY V UHŘÍNĚVSI

VYPRACOVALA:
VERONIKA KUTNEROVÁ

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT
15 127 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I

ATELIÉR CIKÁN

VEDOUCÍ PRÁCE:
DOC. ING. ARCH. MIROSLAV CIKÁN

ING. ARCH. VOJTĚCH ERTL



OBSAH DOKUMENTACE 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

C. SITUACE STAVBY 
C. 1 Situace širších vztahů 
C. 2  Koordinační situace 

 
D. DOKUMENTACE STAVBY 

D.1. ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ-TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
 D.1/1      Technická zpráva 

D.1/2.01 Půdorys 1.NP - bourací práce 
  D.1/2.02 Půdorys 2.NP - bourací práce 

D.1/2.03 Půdorys 3.NP - podkroví - bourací práce 
D.1/2.04 Půdorys krovu – bourací práce 
D.1/2.05 Řez A-A, B-B – bourací práce 
D.1/2.06 Řez C-C – bourací práce 
D.1/2.07 Půdorys 1.NP – nové konstrukce 
D.1/2.08 Půdorys 2.NP – nové konstrukce 
D.1/2.09 Půdorys 3.NP – podkroví – nové konstrukce 
D.1/2.10 Půdorys krovu – nové konstrukce 
D.1/2.11 Půdorys střechy 
D.1/2.12 Řez A-A, B-B – nové konstrukce 
D.1/2.13 Řez C-C, D-D – nové konstrukce 
D.1/2.14 Půdorys 1.NP – soutisk prací 
D.1/2.15 Půdorys 2.NP – soutisk prací 
D.1/2.16 Půdorys 3.NP – podkroví – soutisk prací 
D.1/2.17 Řez A-A, B-B – soutisk prací 
D.1/2.18 Řez C-C – soutisk prací 
D.1/2.19 Pohled jihozápadní 
D.1/2.20 Pohled jihovýchodní 
D.1/2.21 Pohled severovýchodní 
D.1/2.22 Pohled severozápadní 
D.1/2.23 Tabulka výplní otvorů 
D.1/2.24 Tabulka truhlářských výrobků 
D.1/2.25 Tabulka zámečnických výrobků 
D.1/2.26 Tabulka klempířských výrobků 
D.1/2.27 Tabulky skladeb vertikálních konstrukcí 
D.1/2.28 Schémata skladeb vertikálních konstrukcí 
D.1/2.29 Tabulky skladeb horizontálních konstrukcí 
D.1/2.30 Schémata skladeb horizontálních konstrukcí 
D.1/2.31 Tabulka skladby střechy 
D.1/2.32 Schéma skladby střechy 
D.1/2.33 Detail č. 1 – Žlab u okapu střechy, detail č. 2 – hřeben střechy 
D.1/2.34 Detail č. 3 – Úprava původního základu 
D.1/2.35 Detail č. 4 – Základ vnitřní 
D.1/2.36 Detail č. 5 – Úprava původního vnitřního základu se schody 
D.1/2.37 Detail č. 6 – Nadpraží okna 
D.1/2.38 Detail č. 7 – Ostění okna 

D.1/2.39 Detail č. 8 – Parapet okna 
D.1/2.40 Detail č. 9 – ŽB zábradlí s napojením na strop 
D.1/2.41 Detail č. 10 – Klenba s vloženým skruženým válcovaným I profilem 
D.1/2.42 Řešení venkovní dřevěné lávky 

 
D.2. STATICKÁ ČÁST 

D.2/1   Technická zpráva 
D.2/2.01 Půdorys řešení stropu nad 1.NP 
D.2/2.02 Výkres základů 
D.2/3  Skladby konstrukcí 
D.2/4  Statický výpočet č.1 – posouzení stropu 
D.2/5  Statický výpočet č.2 – návrh krokve krovu 

 
D.3. TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY (TZB) 

D.3/1   Technická zpráva 
D.3/2.01 Situace 
D.3/2.02 Půdorys 1.NP 
D.3/2.03 Půdorys 2.NP 
D.3/2.04 Půdorys 3.NP 
D.3/3  Výpočty 
D.3/4  Přílohy 

 
D.4. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

D.4/1   Technická zpráva 
D.4/2.01 Situace 
D.4/2.02 Půdorys 1.NP 
D.4/2.03 Půdorys 2.NP 
D.4/2.04 Půdorys 3.NP 

 
D.5 ZÁSADY ORGANIZACE STAVBY 

D.5/1  Technická zpráva 
D.5/2.01 Celková situace stavby 
D.5/2.02 Situace staveniště  

 
D.6. INTERIÉR 

D.6/1   Technická zpráva 
D.6/2.01 Půdorys 1.NP s umístěním knihovny 
D.6/2.02 Návrh knihovny 
D.6/2.03 Vizualizace 
D.6/3  Technické listy 

 
E. DOKLADOVÁ ČÁST 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bakalářská práce 
FA ČVUT 2019/2020 

 

A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala 
 

Veronika Kutnerová 
 



 

OBSAH 
 
 
1.1. Identifikační údaje stavby 
 
1.2. Seznam vstupních údajů 

 
1.3. Základní charakteristika stavby a její užití 

 
1.4. Údaje o území, stavebním pozemku a majetkoprávní vztahy 
 
1.5. Kapacity stavby 
 
1.6. Údaje o průzkumech, o napojovacích bodech technické infrastruktury 
 
1.7. Informace o splnění požadavků dotčených orgánů 
 
1.8. Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu podle vyhlášky 
 
1.9. Předpokládaná lhůta výstavby/rekonstrukce včetně popisu stavby 
 
1.10. Věcné a časové vazby na okolí a na související investice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1.1. Identifikační údaje stavby 
 

Název stavby:  Revitalizace bývalé synagogy 
 

Místo stavby:  ulice Přátelství 79, Praha 22 – Uhříněves 
 
Kraj:   Hlavní město Praha 

 
Zadavatel:   Fakulta architektury ČVUT v Praze 

 
Ateliér:   ATC, Doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán, Ing. Arch. Vojtěch Ertl 

 
Zpracovatel:  Veronika Kutnerová 

 
Stupeň:   DSP – Dokumentace pro stavební povolení 

 
Datum zpracování: LS akademického roku 2019/2020 
 
Druh stavby:  rekonstrukce 

 
 
1.2. Seznam vstupních údajů 
 

Ortofoto mapa vymezeného území 
 

Katastrální mapa vymezeného území 
 

Hydro-geologická sonda 
 
Podklady ke stávající stavbě, poskytnuté obcí Uhříněves 

 
 
1.3. Základní charakteristika stavby a její užití 
 

Objekt řešené bývalé synagogy se nachází v Praze 22 – Uhříněvsi v ulici Přátelství, která je 
hlavním tahem na Říčany. Synagoga sloužila svému účelu do konce 2. světové války, od té doby 
slouží pouze ke komerčním účelům. Úkolem návrhu bylo z této bývalé synagogy a přilehlého rybníka 
vytvořit prostředí, kam to obyvatele Uhříněvsi naláká, budou se zde chtít pozastavit a strávit volný 
čas.  

Revitalizací tedy vzniká místo odpočinkové.  V budově je navržena knihovna společně s kavárnou. 
Ve dvoře synagogy se nachází parkové prostředí s dřevěným přechodem z kavárny a s přístupem 
k vodě pomocí pobytových schodů, ze kterých se můžeme dostat na lávku s čajovými altány. 
 
 

1.4. Údaje o území, stavebním pozemku a majetkoprávní vztahy 
 

Pozemek se směrem k rybníku Nádržka svažuje. Úroveň terénu chodníku u hlavního vstupu do 
synagogy je výše, než úroveň terénu dvora. Rozdíl je cca 0,8 m. Dvůr je momentálně využíván jako 
zaměstnanecké parkoviště a sklad materiálu prodejny, co momentálně v synagoze sídlí. Okraj kolem 
rybníku nádržka je zaplevelen náletovou zelení. Objekt synagogy není nijak zvlášť poškozen. 

 

Vlastníkem pozemků, tedy předprostoru synagogy, samotné synagogy a dvora, je Židovská obec 
v Praze. Vlastníkem rybníku Nádržka je hlavní město Praha. 

 
 
1.5. Kapacity stavby 
 

Rozloha synagogy, p.č. 660 (KÚ Uhříněves) 
(vlastník Židovská obec):     652 m2 

 
Rozloha předprostoru, p.č. 661 (KÚ Uhříněves) 
(vlastník Židovská obec):     99 m2 

 
Rozloha prostoru za syn., p.č. 662 (KÚ Uhříněves) 
(vlastník Židovská obec):     586 m2 

 
Rozloha nádrže, p.č. 678 (KÚ Uhříněves) 
(vlastník Praha 22):      3486 m2 
 
Užitná plocha: 
Celkem 
1.NP:    197,57 m2 
2.NP:   98,03 m2 
3.NP:    95,3 m2 
Obestavěný prostor:  2326 m3 
 
Základní bilance stavby – viz. část D.3 – Technické zařízení budovy. 

 
 
1.6. Údaje o provedených průzkumech a napojovacích bodech technické infrastruktury 
 

Nedaleko parcely byla vykonána geologická vrtná sonda z roku 2001 do hloubky 7 m. Hladina 
podzemní vody je 5,8 m. Složení sondy viz. část D.5 – příloha č.1 této dokumentace. 

 
Stavba je napojena pomocí přípojek na veřejný vodovod, elektřinu a kanalizaci, které vedou 

v ulici Přátelství. Objekt je vytápěn pomocí tepelného čerpadla, které je napojeno na zemní vrty 
umístěné ve dvoře synagogy. O úpravu vzduchu se v místnosti s knihovnou stará vzduchotechnická 
jednotka o výkonu 2850 m3/h. Místnosti umístěné v ŽB jádru jsou větrány podtlakově. Ostatní 
místnosti jsou větrány přirozeně okny. Dešťová voda je svedena pomocí okapů do dešťové jímky a 
odvedena do jednotného veřejného kanalizačního řadu. Splašková kanalizace je odvedena 
samostatnou přípojkou. 

 
 
1.7. Informace o splnění požadavků dotčených orgánů 
 

Všechny požadavky byly splněny. 
 
 
1.8. Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu podle vyhlášky 
 

Požadavky uvedené v souhrnné vyhlášce č. 137/1998 Sb. jsou respektovány. 
  



 

1.9. Předpokládaná lhůta výstavby/rekonstrukce včetně popisu stavby 
 

Předpokládaná doba rekonstrukce je 18 měsíců. Bližší údaje o stavbě v části D.5 – Zásady 
organizace stavby této dokumentace. 

 
1.10. Věcné a časové vazby stavby na okolí a na související investice 
 

Pozemek bude během výstavby oplocen, trvalý zábor bude navržen po celé hranici řešeného 
celku – předprostoru synagogy, samotné synagogy a dvora synagogy. Po dokončení rekonstrukce 
budovy synagogy bude ve dvoře vystavěn dřevěný přechod s altánem, pobytové schody a na rybník 
Nádržka umístěna lávka s altány. Dořešen bude i předprostor synagogy, kde jsou navržena nová 
parkovací místa. 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bakalářská práce 
FA ČVUT 2019/2020 

 

B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala 
 

Veronika Kutnerová 
 



 

OBSAH 
 
 
1.1. Zásady urbanistického, architektonického, stavebně technického řešení 

 
1.2. Užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 
 
1.3. Vliv stavby na životní prostředí a způsob zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti práce 
 
1.4. Mechanická odolnost a stabilita 
 
1.5. Požární bezpečnost 
 
1.6. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, ochrana obyvatelstva 
 
1.7. Bezpečnost při užívaní 
 
1.8. Ochrana proti hluku 
 
1.9. Úspora energie a ochrana tepla 

 
1.10. Zdroje ke zpracování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
1.1. Zásady urbanistického, architektonického, stavebně technického řešení 
 

Zhodnocení stavby 
 

Revitalizace bývalé synagogy v Uhříněvsi, ve které je navržena knihovna a kavárna. Budova 
společně s jejím dvorem, kde je umístěn dřevěný přechod s altánem, pobytové schody a navržená lávka 
přes rybník Nádržka, tvoří zajímavé a příjemné venkovní prostředí pro trávení volného času nejen 
obyvatel Uhříněvsi. 
 

Urbanistické a architektonické řešení 
 

Objekt bývalé synagogy se nachází v obci Uhříněves na jihovýchodní straně Prahy směrem na 
Říčany. Objekt přiléhá k hlavnímu tahu, ulici Přátelství, směrem na Říčany. 
Klasicistní budova bývalé synagogy svému účelu sloužila do konce 2. světové války. Od té doby se 
využívala ke komerčním účelům. V minulosti se zde nacházela i prádelna. Kromě hlavní místnosti, 
využívané dříve k obřadům, se zde nachází sklady a ve 2.NP je byt. Podkroví využíváno není. 
 

V nově navržené dispozici je navržena knihovna, která se nachází v zachovalém hlavním sále 
synagogy a prochází skrz klenbu až do 3.NP, a kavárna, která se nachází v 1.NP a přechází do 2.NP. Je zde 
navrženo ŽB jádro, které v sobě skrývá WC, zázemí kavárny, šatnu pro zaměstnance a technickou 
místnost. 

Hlavní vstup zůstává stávající z ulice Přátelství na jihozápadní straně budovy a podružný vstup, 
sloužící zároveň jako bezbariérový, je ze severovýchodní strany ze dvora. 
 

Stavba svoji polohu nemění. V předprostoru synagogy jsou navrženy nová parkovací místa. 
V prostoru dvora je navržena nová dřevěná konstrukce v podobě přechodu z kavárny, altánu. Poté jsou u 
rybníka navrženy pobytové schody a přes rybník Nádržka je navržena lávka s altány. 
 

Architektonické ztvárnění objektu a okolí vychází z Mojžíšovy cesty z Egypta do Jeruzaléma, která 
je propsána v lávce s altány přes rybník Nádržka.  

Uvnitř budovy je navržena knihovna, která má představovat babylonskou věž (symbol kruhu), 
poté navržené ŽB jádro s WC, technickou místností, zázemím kavárny a šatnou (symbol čtverce), 
venkovní hlavní altán u pobytových schodů (symbol trojúhelníka). Poté se všechny 3 symboly zopakují 
v podobě altánů umístěných při lávce přes rybník, která je, jak již bylo zmíněno výše, symbolem cesty 
Mojžíše z Egypta do Jeruzaléma.  
 

Technické řešení 
 

Z původní stavby budou zachovány pouze obvodové zdi, hlavní vnitřní nosná zeď a klenba. 
Původní základy budou na každé straně rozšířeny o 150 mm a v místech potřeby podkopány a 
podbetonovány na minimální nezámrznou hloubku. (viz. D.2 – statická část výkres č. D.2/2.02.). 
Původní zděný systém je doplněn o ŽB jádro, ŽB žebříkové stropy, ŽB monolitické schodiště. Původní 
klenba je upravena probouráním a ve vrcholu vloženým skruženým válcovaným I profilem, kdy vznikne 
otvor, skrz který bude procházet dřevěná konstrukce knihovny. 
Střecha je navržena ve stejném sklonu, jako původní. Systém dřevěného krovu je řešen hambalkovou 
soustavou (skladba viz. Tabulka skladby střechy výkres č. D.1/2.31). 

Výplně otvorů jsou řešeny hliníkovými okny s izolačním trojsklem. Stejně tak vstupní dveře do 
objektu. Vnitřní dveře viz. Tabulka truhlářských výrobků výkres č. D.1/2.24. 

Podlaha kavárny (1.NP a 2.NP), knihovny (1.NP a 3.NP) a chodby jsou řešeny s pochozí vrstvou 
z vinylu. WC, zázemí kavárny a šatna pro zaměstnance umístěné v 1.NP jsou řešeny podlahy s pochozí 

 

vrstvou z keramické dlažby. Podlaha v technické místnosti v 1.NP je pochozí vrstva navržena cementová 
stěrka. 
 

Dopravní řešení 
 

Objekt je situován u hlavního tahu z Prahy na Říčany vedený ulicí Přátelství. Synagoga se nachází 
mezi dvěma autobusovými zastávkami – zastávka Nové náměstí směrem na severozápad a zastávka 
Uhříněves směrem na jihovýchod. Doprava v klidu je řešena nově navrženými stáními u objektu. 
Proběhne i rekonstrukce chodníku před synagogou. 
 

Průzkumy a měření 
 

Nedaleko řešeného území byla provedena geologická vrtaná sonda do hloubky 7 m. 
 

 
 
 



 

Údaje o podkladech pro vytyčení stavby 
 

Jedná se o rekonstrukci, stavba již stojí. Ostatní údaje jsou získány ze systému GIS a z katastrální 
mapy. Výškový systém Bpv ± 0,000 = 286,580 m.n.m. 
 
Členění na jednotlivé stavební a inženýrské objekty 
 

SO 01 PARCELA 
SO 02 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 
SO 03 OBJEKT SYNAGOGY 
SO 04 NOVÝ OBJEKT – POBYTOVÉ SCHODY 
SO 05 ALTÁN S PŘECHODEM 
SO 06 LÁVKA PŘES RYBNÍK 
SO 07 CHODNÍK 
SO 08 KANALIZACE SPLAŠKOVÁ 
SO 09 KANALIZACE DEŠŤOVÁ 
SO 10 VODOVOD 
SO 11 TEPELNÉ VRTY 
SO 12 PŘÍPOJKY K TEPELNÉMU VRTU 
SO 12 SILNOPROUD 
SO 13 SLABOPROUD 
SO 14 ÚPRAVA VJEZDU 
SO 15 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 

 
1.2. Užívání stavby osobami s omezenou schopní pohybu a orientace 
 

Objekt je řešen jako rekonstrukce. Bezbariérově je řešeno pouze 1.NP, kromě prostoru knihovny, 
kde bude nutná asistence. Vstup pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace je navržen ze 
dvora pomocí rampy v rámci dřevěného přechodu.  

V 1.NP je navrženo bezbariérové hygienické zařízení. 
 
1.3. Vliv stavby na životní prostředí a způsob ochrany zdraví a bezpečnosti práce 
 

Uvedeno v části D.5 této dokumentace. 
 
1.4. Mechanická odolnost a stabilita 
 

Stabilita objektu a jeho mechanická odolnost jsou v souladu s normami ČSN a příslušnými 
předpisy. Konstrukce a rekonstrukce objektu je řešena tak, aby při výstavbě a běžném užívání stavby 
nedošlo ke zřícení stavby nebo jejích částí. Podrobný popis jednotlivých konstrukcí viz část.  
D.2 – Statická část této dokumentace. 
 
1.5. Požární bezpečnost 

 
Řešeno a uvedeno v části D.4 – Požárně bezpečnostní řešení stavby této dokumentace. 

 
1.6. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, ochrana obyvatelstva 
 

Není zpracováno v rámci této bakalářské práce. 
 
 
 
 

 

1.7. Bezpečnost při užívání 
 

Stavba je řešena tak, aby nedocházelo k ohrožení bezpečnosti osob a majetku. Schodiště i 
podlahy musí splňovat požadavek na protiskluznost povrchu. U schodišť je navrženo skleněné zábradlí o 
výšce 1100 mm, stejně tak ve 2.NP v prostoru kavárny je navrženo ŽB zábradlí o výšce 1020 mm, které je 
součástí ŽB stropu. 
 
1.8. Ochrana proti hluku 
 

Konstrukce jsou řešeny tak, aby splnily požadavky na zvukovou neprůzvučnost. 
 
1.9. Úspora energie a ochrana tepla 
 

Součinitele prostupu tepla posuzovány u skladeb konstrukcí. Viz. část D.1 – architektonicko-
stavební část, výkresy č. D.1/2.27, D.1/2.29, D.1/2.31. Výpočet tepelných ztrát objektu viz. část D.3 – 
Technické zařízení budovy. 
 
1.10. Zdroje ke zpracování 
 
Česká geologická služba. |online| ©2020 |cit. 26. 2. 2020| 
Dostupné z: http://www.geology.cz/extranet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bakalářská práce 
FA ČVUT 2019/2020 

 

C – SITUACE STAVBY 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala 
 

Veronika Kutnerová 
 







 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bakalářská práce 
FA ČVUT 2019/2020 

 

D – DOKUMENTACE STAVBY 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala 
 

Veronika Kutnerová 
 



 

OBSAH 
 
 

D.1.  ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
 
D.2. STATICKÁ ČÁST 
 
D.3. TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY 
 
D.4.  POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY 
 
D.5. ZÁSADY ORGANIZACE STAVBY 
 
D.6. INTERIÉR 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bakalářská práce 
FA ČVUT 2019/2020 

 

Část D.1 – ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST 
 
 
 

 
Název stavby: 
  Revitalizace bývalé synagogy 
 
Místo stavby: 
  ulice Přátelství 79, Praha 22 - Uhříněves 
 
Ateliér: 
  ATC, Doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán, Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
 
Konzultant: 
  Ing. Marek Novotný, Ph. D 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala 
 

Veronika Kutnerová 
 



 

OBSAH 
 

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
1.1. Účel objektu 
1.2. Zásady urbanistického, architektonického, dispozičního řešení včetně přístupu a užívání 

osob s omezenou schopností pohybu a orientace, osvětlení, oslunění 
1.3. Konstrukční a technické řešení stavby 
1.4. Tepelně technické vlastnosti konstrukcí 

 
2. VÝKRESOVÁ ČÁST 

 
D.1/2.01 Půdorys 1.NP - bourací práce 

 D.1/2.02 Půdorys 2.NP - bourací práce 
D.1/2.03 Půdorys 3.NP - podkroví - bourací práce 
D.1/2.04 Půdorys krovu – bourací práce 
D.1/2.05 Řez A-A, B-B – bourací práce 
D.1/2.06 Řez C-C – bourací práce 
D.1/2.07 Půdorys 1.NP – nové konstrukce 
D.1/2.08 Půdorys 2.NP – nové konstrukce 
D.1/2.09 Půdorys 3.NP – podkroví – nové konstrukce 
D.1/2.10 Půdorys krovu – nové konstrukce 
D.1/2.11 Půdorys střechy 
D.1/2.12 Řez A-A, B-B – nové konstrukce 
D.1/2.13 Řez C-C, D-D – nové konstrukce 
D.1/2.14 Půdorys 1.NP – soutisk prací 
D.1/2.15 Půdorys 2.NP – soutisk prací 
D.1/2.16 Půdorys 3.NP – podkroví – soutisk prací 
D.1/2.17 Řez A-A, B-B – soutisk prací 
D.1/2.18 Řez C-C – soutisk prací 
D.1/2.19 Pohled jihozápadní 
D.1/2.20 Pohled jihovýchodní 
D.1/2.21 Pohled severovýchodní 
D.1/2.22 Pohled severozápadní 
D.1/2.23 Tabulka výplní otvorů 
D.1/2.24 Tabulka truhlářských výrobků 
D.1/2.25 Tabulka zámečnických výrobků 
D.1/2.26 Tabulka klempířských výrobků 
D.1/2.27 Tabulky skladeb vertikálních konstrukcí 
D.1/2.28 Schémata skladeb vertikálních konstrukcí 
D.1/2.29 Tabulky skladeb horizontálních konstrukcí 
D.1/2.30 Schémata skladeb horizontálních konstrukcí 
D.1/2.31 Tabulka skladby střechy 
D.1/2.32 Schéma skladby střechy 
D.1/2.33 Detail č. 1 – Žlab u okapu střechy, detail č. 2 – hřeben střechy 
D.1/2.34 Detail č. 3 – Úprava původního základu 
D.1/2.35 Detail č. 4 – Základ vnitřní 
D.1/2.36 Detail č. 5 – Úprava původního vnitřního základu se schody 
D.1/2.37 Detail č. 6 – Nadpraží okna 
D.1/2.38 Detail č. 7 – Ostění okna 
D.1/2.39 Detail č. 8 – Parapet okna 
D.1/2.40 Detail č. 9 – ŽB zábradlí s napojením na strop 
D.1/2.41 Detail č. 10 – Klenba s vloženým skruženým válcovaným I profilem 
D.1/2.42 Řešení venkovní dřevěné lávky 

 



 

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1.1. Účel objektu 
 

Řešený objekt je bývalá synagoga v Uhříněvsi v ulici Přátelství. Objekt svému účelu sloužil 
do konce 2. světové války, od té doby slouží převážně ke komerčním účelům. Stávající budova má 
tři nadzemní podlaží a je nepodsklepena.  

V revitalizovaném objektu je navržena knihovna společně s kavárnou. Knihovna se nachází 
v 1.NP, v původní obřadním sále synagogy, a přechází až do 3.NP do podkroví, kavárna je 
navržena v 1.NP a přechází do 2.NP. 

 
 

1.2. Zásady urbanistického, architektonického, dispozičního řešení včetně přístupu a užívání 
osob s omezenou schopností pohybu a orientace, osvětlení, oslunění 

 
Podrobně rozepsáno v části B této dokumentace. 

 
 

1.3. Konstrukční a technické řešení stavby 
 

Základy objektu 
Bude provedeno zpevnění stávajících základů pro lepší statické vlastnosti pomocí 

podbetonování po obvodu budovy a z boku pomocí betonu a ocelových spon. Podbetonování 
bude probíhat tak, že se podhrabe 1 m základu, další dva metry se nepodhrabávají a 
podbetonuje se na nezámrznou úroveň. Po zatvrdnutí se udělá další metr vedle. Na každé straně 
základu obvodových zdí a vnitřní nosné zdi budou vloženy spony (počet bude záležet na výšce 
základu) a poté přidáno 150 mm betonu (C20/25). (viz. část D.2 – Statická část této dokumentace 
a příslušný výkres) 

 
Nosné konstrukce 

Z původní budovy zůstanou po bouracích pracích pouze obvodové nosné cihelné zdi a 
hlavní nosná zeď vnitřní společně s klenbou v hlavním sále. Konstrukce bude řádně očištěna od 
původních omítek a poté znovu nahozena (viz. skladby vertikálních konstrukcí této 
dokumentace).  

Uvnitř je navrženo železobetonové jádro o tl. stěn 175 mm, ve kterém se nachází WC, 
zázemí kavárny, šatna a technická místnost. 

Nové stropy jsou navrženy železobetonové žebírkové předepnuté. 
 

Vertikální komunikace 
V objektu jsou navržena dvě železobetnová monolitická schodiště. Schodiště jsou 

opatřena skleněným zábradlím o výšce 1100 mm. Výškový rozdíl mezi knihovnou a chodbou je 
vyřešen třemi stupni. 

 
Obvodový plášť 

Je zachován původní strukturální a barevný fasádní ráz synagogy, pouze s dodatečnými 
opravami a novým nátěrem. Všechny původní okna a dveře budou vybourány a budou vytvořeny 
otvory pro nově navržené otvory. Okna ve 3.NP budou vyjmuta a otvor bude opatřen novou 
okenní výplní.  

Zasklení oken je provedeno izolačním trojsklem, stejně tak vstupní dveře do objektu. 
 
 

 

Střešní konstrukce 
Střecha je navržena šikmá jednoplášťová s klasickým pořadím vrstev, sklon střechy 

odpovídá původní střeše. Jako nosná konstrukce střechy je dřevěný hambalkový krov. Krytina je 
navržena keramická pálená. (viz. skladba střechy. Výkres D.1/2.31  této dokumentace).  
(pozn. součástí střešní krytiny budou potřebné stoupací mřížky, větrací tašky a další doplňky) 

 
Dělící konstrukce 

Původní vnitřní nosná zeď, konstrukce železobetonového jádra a konstrukce zdí 
POROTHERM 17,5 ve 2.NP a 3.NP jsou nosné. Konstrukce komínového jádra a dělící konstrukce 
mezi místnostmi v 1.NP v ŽB jádru jsou nenosné. 

 
Skladby podlah 

Jednotlivé skladby podlah jsou specifikovány v tabulce horizontálních konstrukcí (výkres č. 
D.1/2.29) V knihovně v 1.NP a 3.NP, kavárně v 1.NP a 2.NP a chodbě v 1.NP je navržena nášlapná 
vrstva z vinylu. Podlahy toalet, zázemí kavárny a šatny jsou navrženy s nášlapnou vrstvou 
z keramických dlaždic. V technické místnosti je navržena nášlapná vrstva cementová stěrka. 

Součástí podlah v 1.NP jsou tvarovky IGLÚ (firma Gabex). Viz. skladby horizontálních 
konstrukcí. Vytvořením celoplošné dutiny je metoda hydroizolace a protiradonové izolace domů. 
Proto na jihozápadní (u římsy) a severovýchodní fasádě (v místě soklu) můžeme najít otvory, 
které jsou součástí větracích kanálků. Vše funguje na principu provětrávání. 

 
Povrchové úpravy konstrukcí 

Všechny zděné stěny jsou opatřeny omítkami a malbou nebo keramickým obkladem (viz. 
Skladby vertikálních konstrukcí Výkres č. D.1/27.).  

Železobetonové stěny jádra, nově navržené žebírkové stropy a monolitické schody jsou 
obroušeny a natřeny ochranným nátěrem.  

Krov a všechny jeho dřevěné prvky jsou opatřeny ochrannou impregnací.  
Původní klenba bude po očištění, úpravě a vložení ocelového skruženého válcovaného I 

profilu znova omítnuta (postup viz. D.2 - Statická část dokumentace). 
 

Výplně otvorů 
V obvodových konstrukcích jsou navrženy hliníková okna s izolačním trojsklem. Viz. 

Tabulka výplní otvorů – výkres č. D.1/2.23. Zasklené otvory uvnitř dispozice jsou také 
navrženy hliníkové.  

Dveře uvnitř dispozice viz. Tabulka truhlářských výrobků – výkres č. D.1/2.24. 
 

Doplňkové konstrukce 
Viz. výkres č. D.1/2.42, kde jsem se zabývala konstrukcí dřevěného přechodu (lávky) 

umístěného ve dvoře synagogy. 
 

Vybavení vestavěným interiérovým zařízením 
Vestavěné prvky tvoří pult a linka umístěné v kavárně v 1.NP. Vestavěný kus tvoří i 

navržený průchozí regál knihovny vedoucí z 1.NP do 3.NP (řešeno v části D.6 – Interiér, této 
dokumentace) 

 
Klempířské, truhlářské a zámečnické výrobky 

Viz. výkresy: D.1/2.24, D.1/2.25, D.1/2.26 
 
 
 
 



 

1.4. Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí 
 

Jednotlivě řešené skladby a jejich tepelné vlastnosti jsou řešeny ve skladbách (viz. výkresy 
č. D.1/2.27, D.1/2.29, D.1/2.31). Skladby posuzovány dle normy ČSN 73 0540-2. 

 
 

1.5. Použitá literatura, zdroje 
 
Remeš, J. a kol. STAVEBNÍ PŘÍRUČKA. 2. vyd. Praha: Grada Publishing, a.s., 2014 
ISBN 978-80-247-5142-9 
 
Stavební zákon, zákon č. 183/2006 Sb. [online] ©2020 [cit. 19.5.2020]. Dostupné z: 
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-183 
 
Novotný, J. Cvičení z pozemního stavitelství a konstrukční cvičení. 1.vyd. Praha: Sobotáles, 2007 
ISBN 978-80-86617-23-1 
 



































































































 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bakalářská práce 
FA ČVUT 2019/2020 

 

Část D.2 – STATICKÁ ČÁST 
 
 
 

 
Název stavby: 
  Revitalizace bývalé synagogy 
 
Místo stavby: 
  ulice Přátelství 79, Praha 22 - Uhříněves 
 
Ateliér: 
  ATC, Doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán, Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
 
Konzultant: 
  Ing. Miloslav Smutek, Ph. D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala 
 

Veronika Kutnerová 
 



 

OBSAH 
 

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
1.1 Popis navrženého konstrukčního systému stavby 
1.2 Navržené výrobky, materiály a hlavní konstrukční prvky 
1.3 Hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení, co mají vliv na konstrukci 
1.4 Návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí, konstrukční detaily, technologický postup 
1.5 Zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích konstrukcí a 

prostupů 
1.6 Seznam použitých podkladů, ČSN, technických předpisů, odporné literatury, software 
1.7 Specifické požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby, případně 

dokumentace zajišťované jejím zhotovitelem 
 

2. VÝKRESOVÁ ČÁST 
2.01. Výkres tvaru stropu nad 1.NP 
2.02. Výkres základů 
 

3. SKLADBY KONSTRUKCÍ 
 

4. STATICKÝ VÝPOČET Č.1 – POSOUZENÍ STROPU 
 

5. STATICKÝ VÝPOČET Č. 2 – NÁVRH KROKVE KROVU 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Vložení skruženého ocelového profilu I 200 do vrcholu klenby a poté jeho zabetonování za 
plného podepření klenby. 
 

1.5. Zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích konstrukcí a prostupů 
 

Při bouracích pracích musí být postupováno v souladu s vyhláškou 324/1990 Sb Vyhláška o 
bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích. Nutno zajistit podrobný průzkum 
stavu objektu, vymezení ohroženého prostoru, potřebné přípravné práce, odstraňování materiálu, 
zajištění vstupů. Rozdělení bourání střešní konstrukce, stropů a zdí. 

Bourací práce ve stavební části PD viz. soutisky bouracích a nových prací. 
Zpevňování základů provedeno pomocí ocelových spon a betonu na každé straně základu. 
 

1.6. Seznam použitých podkladů, ČSN, technických předpisů, odporné literatury, software 
 
- Podklady k výuce z předmětu Nosné konstrukce na FA ČVUT. (prof. Dr. Ing. Milan 

Holický, DrSc., doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.) 
- Podklady k výuce předmětu Betonové konstrukce 2 na FSV ČVUT. (Ing. T. Dvorský 

Ph.D.) 
- LORENZ, K. Navrhování nosných konstrukcí., Informační centrum ČKAIT, Sokolská 15, 120 00 

Praha2 
- KOPŘIVA, F. a TROJANOVÁ, M. Statické a konstrukční tabulky (část 1., 2., 3.,) 5. vyd. Praha, 

Střední průmyslová škola stavení Josefa Gočára, Družstevní ochoz 3/1659, Praha 4 
- ČERVENKA, P. Betonové konstrukce II. 1. vyd. Praha, Sobotáles 
- REMEŠ, J. a kolektiv. Stavební příručka. 2. vyd. Praha. Grada Publishing 
- Vyhláška č. 499/2006 Sb. 

 
1.6.1. Specifické požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby, případně 

dokumentace zajišťované jejím zhotovitelem 
 

Dokumentace je zpracována v rozsahu bakalářské práce na FA ČVUT. 
 
 
 

 

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
1.1. Popis navrženého konstrukčního systému stavby 

 
Původní objekt má tři nadzemní podlaží, včetně nevyužívaného krovu. Nový objekt využívá 

všechna tři nadzemní podlaží.  
Z původní stavby se zachovají cihelné obvodové zdi, jedna hlavní vnitřní nosná cihelná zeď tl. 

1000 mm a klenba, kterou tato vnitřní zeď společně s obvodovými podpírá.  
Bude provedeno zpevnění stávajících základů pro lepší statické vlastnosti pomocí podbetonování 

po obvodu budovy a z boku pomocí betonu a ocelových spon. Podbetonování bude probíhat tak, že 
se podhrabe 1 m základu, další dva metry se nepodhrabávají a podbetonuje se na nezámrznou 
úroveň. Po zatvrdnutí se udělá další metr vedle. Na každé straně základu obvodových zdí a vnitřní 
nosné zdi budou vloženy spony (počet bude záležet na výšce základu) a poté přidáno 150 mm 
betonu (C20/25). Byly navrženy nové betonové pasy pod konstrukci ŽB jádra a pod nově navrženou 
knihovnu. 

Krov je navržen nový hambalkový (viz. Statický výpočet č.2). Původní vaznicový krov by neunesl 
navrhovanou skladbu střechy. Sklon střechy bude zachován. 

Zpevnění budovy v úrovni 3.NP (u krovu) bude zajištěno ŽB věncem. 
Strop je řešen jako žebírkový (viz. Statický výpočet č. 1 a přílohy) jednosměrně pnutý, kvůli 

omezení výšky stropu a zachování světlých výšek 1.NP bude řešen jako předepnutý. Použité bednění 
může být např. od firmy GEOPLAST. 

Část stropu nad 2.NP navazující na stěnu podporující klenbu bude také řešen jako jednosměrně 
předepnutý žebírkový. 

Otvor v klenbě kvůli navržené prostupující knihovně bude řešen podle přesného postupu. 
Nejdříve bude očištěn rub klenby, přespárován a poté se celoplošně podbední celá klenba. Vybourá 
se otvor a vloží se skružený ocelový profil. Poté se zalije expanzní sanační směsí a po zatvrdnutí se 
opatrné bednění odstraní. V klenbě budou poté vyvrtány malé otvory pro přívod a odvod vzduchu 
vzduchotechniky, která nad klenbou vede (vzduchotechnika je umístěná v násypu na klenbě, řešení 
viz. D.3 – Technické zařízení budov) 

Obvodové stěny vnitřního jádra obsahující WC, zázemí kavárny, šatnu a technickou místnost jsou 
navržené ze ŽB o tl. 175 mm (povrchově broušené). Uvnitř jsou navrženy instalační příčky a nenosné 
příčky systému YTONG. 
 

1.2. Navržené výrobky, materiály a hlavní konstrukční prvky 
 
Železobetonové svislé i vodorovné konstrukce. 
- ŽB vnitřní stěny – 175 mm 
- Jednosměrně pnutá žebírková deska nad 1.NP ztužená zábradlím – výška stropu 350 mm 
- Jednosměrně pnutá žebírková deska nad 2.NP – výška stropu 350 mm 
- Monolitická schodiště 
Betonové konstrukce 
- Zpevnění základů 
- Základové pasy pod nově navržené konstrukce 

 
1.3. Hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení, co mají vliv na konstrukci 

 
Viz. Statické výpočty. 

 
1.4. Návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí, konstrukční detaily, technologický postup 

 
Otvor v klenbě – viz. bod 1.1.  







D.2/3 SKLADBY KONSTRUKCÍ 
 

Stropní skladba 2 - 3 NP - zátěž na ŽB strop 

STÁLÉ ZATÍŽENÍ               

skladba tloušťka |m| 
objemová charakteristická 

hodnota 
  návrhová   

hmotnost 1,35 hodnota   
|kN/m3| |kN/m2|   |kN/m2|   

vynil Huntsville Oak 223                            0,007                        0,093    0,126   
lepidlo Schönox Durocoll                             0,004           
penetrační nátěr Cemix ASN TOP                            0,001           
anhydridová roznášecí vrstva                            0,035             22,000                       0,770    1,040   
separační folie DEKASPAR                          
160 g/m2                         0,002    0,002   
izolace STEPROCK ND                            0,030               1,000                       0,030    0,041   

tl |m|=                            0,077   gk=                       0,895   gd=  1,208   
        
UŽITNÉ ZATÍŽENÍ               

    charakteristická   návrhová   
    hodnota 1,5 hodnota   
    |kN/m2|   |kN/m2|   
prostor kavárny                          3,000                  4,500    
    qk1=                      3,000  qd1=               4,500    
  gk1+qk1=                      3,895  gd1+qd1=               5,708    
        
Střešní skladba - zátěž na krov 

STÁLÉ ZATÍŽENÍ               

    objemová charakteristická    návrhová   
  tloušťka |m| hmotnost hodnota 1,35 hodnota   
skladba   |kN/m3| |kN/m2|   |kN/m2|   
keramická krytina BRAMAC                         0,550                  0,743    
střešní latě 40/60                            0,040               7,000                       0,280                  0,378    
kontralaťe                            0,060               7,000                       0,420                  0,567    
paropropustná hydroizolace Tyvek 
Soft   

                      0,002                  0,002    
OSB deska                            0,018               6,000                       0,108                  0,146    
krokev dle statických požadavků            
tep. izolace ISOVER UNIROL PROFI                            0,220               2,000                       0,440                  0,594    
parozábrana ISOVER VARIO 
DUPLEX UV   

                      0,002                  0,002    
tepelná izolace ISOVER UNI                            0,040               2,000                       0,080                  0,108    
latě                            0,020               6,000                       0,120                  0,162    
SDK podhled Rigips                         0,0125               1,000                       0,013                  0,017    
vnitřní omítka                            0,010               2,000                       0,020                  0,027    

tl2 |m|= 0,421  gk2=                       2,034   gd2=                2,745    
 

 
      

 
 

      
        
        
        
        
        
        

 
 

      
UŽITNÉ ZATÍŽENÍ - sníh               

sk = ni . Ce . Ct . Sk0        
ni - (sklon = 36°) = 0,8 . (60°-36°) / 30 = 0,64     
Sk0   = 0,7     
Ce   = 1     
Ct   = 1     
    charakteristická   návrhová   
    hodnota 1,5 hodnota   
    |kN/m2|   |kN/m2|   
sníh                          0,448                  0,672    
    sk=                      0,448  sd=               0,672    
  sk2+qk2=                      2,482  sd2+qd2=               3,417    

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D.2/4 VÝPOČET Č. 1  
– POSOUZENÍ STROPU             
Stropní skladba 2 - 3 NP - zátěž na ŽB strop           
STÁLÉ ZATÍŽENÍ        

skladba tloušťka |m| 
objemová charakteristická    návrhová   
hmotnost hodnota 1,35 hodnota   
|kN/m3| |kN/m2|   |kN/m2|   

vynil Huntsville Oak 223                   
0,007   

                              
0,093    0,126   

lepidlo Schönox Durocoll                    
0,004           

penetrační nátěr Cemix 
ASN TOP 

                  
0,001           

anhydridová roznášecí 
vrstva 

                  
0,035  

          
22,000  

                              
0,770    1,040   

separační folie DEKASPAR                          
160 g/m2 

   
                              
0,002    0,002   

izolace STEPROCK ND                   
0,030  

            
1,000  

                              
0,030    0,041   

tl |m|= 
                  
0,077   gk1=  

                              
0,895   gd1=  1,208   

        
UŽITNÉ ZATÍŽENÍ        
    charakteristická   návrhová   
    hodnota 1,5 hodnota   
    |kN/m2|   |kN/m2|   

prostor kavárny     
                              
3,000    

               
4,500    

    qk1= 
                              
3,000  qd1= 

      
4,500    

        

  gk1+qk1= 
                              
3,895  gd1+qd1= 

               
5,708    

        
STROP - JEDNOSMĚRNĚ PNUTÝ ŽEBÍRKOVÝ STROP         
_uvažuji → deska jednosměrně pnutá s pomocnou výztuží     
_trámy ztužené jednosměrně       
        

gd = 1,208 kN/m2     
qd = 4,500 kN/m2     
pd = 5,708 kN/m2 (započtení desky 0,120 . 25 . 1,35 4,05 kN/m2) 

pd (deska)= 9,758 kN/m2 (započtení žebra 0,175 . 0,45 . 25 . 1,35 2,658 kN/m2) 

pd (deska + žebro)= 8,365 kN/m2 (započtení žebírka 0,15 . 0,35 . 25 . 1,35 1,772 kN/m2) 

pd (deska + žebírko)= 7,480 kN/m2     
        
1. část - DESKA               
Výpočet momentů na desce             
Moment nad podporou začátek/konec =  (-)1/11 . pd . L^2 → když pole nejsou stejná: (L-levá + L-pravá)/2 

Moment v poli na začátku/konci průběhu= 1/11 . pd . L^2     
Moment v poli dále =   1/16 . pd . L^2     
Moment nad podporou dále =  (-)1/16 . pd . L^2     

M1 =   0,290 kNm     
M2 =   -0,291 kNm (0,572+0,573)/2= 0,5725 m  
M3 =   0,200 kNm     
M4 =   -0,200 kNm (0,572+0,573)/2= 0,5725 m  

M5 =   -0,200 kNm (0,572+0,573)/2= 0,5725 m  
M6 =   0,200 kNm     
M7 =   -0,200 kNm     
M8 =   0,200 kNm     
M9 =   -0,176 kNm (0,573+0,5)/2 = 0,5365 m  

M3 = M10 =   0,152 kNm     
M11 =   -0,152 kNm     
M12 =    -0,229 kNm (0,5+0,725)/2= 0,6125 m  
M13 =    0,321 kNm     
M14 =   -0,558 kNm (0,625+1,288)/2= 0,9565 m  
M15 =   1,012 kNm     
M16 =   -0,434 kNm (1,187+0,5)/2= 0,8435 m  
M17 =   -0,180 kNm (0,5+0,4)/2= 0,45 m  
M18 =   0,098 kNm     

        
Návrh výztuže do deskové části             
Mmaxd(deska) - dolní =   1,012 kNm     
Mmaxd(deska) - horní =   0,558 kNm     
Beton C20/25 fcd = 13 330 kPa     
Výztuž B500B fyd = 434 800 kPa     
tloušťka desky h= 0,12 m     
        
Dolní výztuž               
1. ODHAD PROFILU → Ø 14       
cnom = cmin + Δcdev        
cnom = 15 + 10 = 25 mm      
d = h - (cnom + Ø/2)        
d = 120 - (25 + 14/2) 88 mm      
η = Md / b . d^2 . fcd         
η = 1,012 / 1 . 0,088^2 . 13 330 =  9,8E-03 → 0,01 nejmenší v tab. η = 0,01   
    Ϛ = 0,995   
As, reg  ≥ Md / Ϛ . d . fyd        
As, reg  ≥ 1,012 / 0,995 . 0,088 . 434 800 = 2,66E-05 m2     
  → 2,66E+01 mm2    
   26,6 mm2    
Horní výztuž               
1. ODHAD PROFILU → Ø 14       
cnom = cmin + Δcdev        
cnom = 15 + 10 = 25 mm      
d = h - cnom - Ø/2        
d = 120 - 25 - 14/2 88 mm      
η = Md / b . d^2 . fcd         
η = 0,558 / 1 . 0,088^2 . 13 330 =  5,4E-03 → 0,005 nejmenší v tab. η = 0,01   
    Ϛ = 0,995   
As, reg  ≥ Md / Ϛ . d . fyd        
As, reg  ≥ 0,558 / 0,995 . 0,088 . 434 800 = 1,47E-05 m2     
  → 1,47E+01 mm2    
   14,7 mm2    
JELIKOŽ SE JEDNÁ O ŽEBÍRKOVÝ STROP, NAVRHUJÍ VLOŽENÍ KONSTRUKČNÍ VÝZTUŽE     
KARI SÍTĚ 8/8/150/150  PŘI OBOU POVRŠÍCH DESKY KLADENÁ DELŠÍM ROZMĚREM KOLMO NA TRÁMY   
   
   



2. část               
Výpočet posouvacích sil na žebra/žebírka           

pd (žebro)  = 8,365 kN/m2     
pd (žebírko)  = 7,480 kN/m2     

L = 9,985 m     
Va = Vb = (p . L)/2        
Va(žebro) = Vb(žebro) =  - (11,740 . 9,985) / 2 = -41,765 kN    
Va(žebírko) = Vb(žebírko) = - (10,618 . 9,985) / 2 = -37,342 kN    
        
Výpočet momentů na žebra/žebírka           

pd (žebro) = 8,365 kN/m2     
pd (žebírko)  = 7,480 kN/m2     

L = 9,985 m     
1. - žebro 175/450        
2. - žebírko 130/350        
Md - konce =    (-)1/12 . pd . L^2     
Md - uprostřed rozpětí =   1/16 . pd . L^2     

M1 (žebro-kon)=   -69,503 kNm     
M2 (žebro-upr) =   52,127 kNm     

M3 (žebírko-kon) =   -62,143 kNm     
M4 (žebírko-upr) =   46,607 kNm     

Beton C20/25 fcd = 13 330 kPa     
Výztuž B500B fyd = 434 800 kPa     
žebro h= 0,45 m     
 b= 0,175 m     
žebírko h= 0,35 m     
 b= 0,13 m     
        
Návrh výztuže do žebra 175/450             
Výztuž žebra - dolní               

M2 =   52,127 kNm     
1. ODHAD PROFILU (dolní) → Ø 20, třmínek Ø 6      
cnom1 = 15 + 10 + 6 = 31       
cnom2 = 20 + 10 = 30       
cnom = to větší 31 mm      
d = h - (cnom + Ø/2)        
d = 450 - (31 + 20/2) 409 mm      
        
η = Md / b . d^2 . fcd         
η = 52,127 / 0,175 . 0,409^2 . 13 330 =  5,2E-02 → 0,05 Ϛ = 0,974   
As, reg  ≥ Md / Ϛ . d . fyd        
As, reg  ≥ 52,127  / 0,974 . 0,409 . 434 800 
= 3,01E-04 m2     
  → 3,01E+02 mm2     →    
   301 mm2    
→ NAVRHUJI 2Ø18 (509 mm2)       
As = 509 mm2      
 0,000509 m2      
2. POSOUZENÍ        
As = 0,000509 m2      
Md = 52,127 kNm      
fcd = 13 330 kPa      
fyd = 434 800 kPa      

h= 0,45 m      
b= 0,175 m      
        
cnom1 = 15 + 10 + 6 = 31       
cnom2 = 18 + 10 = 28       
cnom = to větší 31 mm      
d = h - (cnom + Ø/2)        
d = 450 - (31 + 18/2) 410 mm      
ρ s min = 0,00169        
ρ s max = 0,04        
As min = ρ s min . b . d =   0,00012126 m2    = 121,258 mm2   
As max = ρ s max . b . h =   0,00315 m2    = 3150 mm2   
    Asmin‹As‹Asmax VYHOVUJE   
x = As . fyd / 0,8 . b . Fcd        
x = 0,000509 . 434 800 / 0,8 . 0,175 . 13 
330 = 0,119 m     
x max = 0,45 . d =    0,185 m x ‹ x max VYHOVUJE   
z = d - (0,4 . x) =    0,363 m     

M Rd (dolní) =  As . fyd . z = 80,24 kNm 
Md ‹ M Rd 
(dolní)    

   VYHOVUJE 2Ø18 (509 mm2)    
Výztuž žebra horní               

M1 =   69,503 kNm     
1. ODHAD PROFILU (horní) → Ø 20, třmínek Ø 6      
cnom1 = 15 + 10 + 6 = 31       
cnom2 = 20 + 10 = 30       
cnom = to větší 31 mm      
d = h - (cnom + Ø/2)        
d = 450 - (31 + 20/2) 409 mm      
        
η = Md / b . d^2 . fcd         
η =  69,503 / 0,175 . 0,409^2 . 13 330 =  1,8E-01 → 0,18 Ϛ = 0,900   
As, reg  ≥ Md / Ϛ . d . fyd        
As, reg  ≥ 69,503/ 0,900 . 0,409 . 434 800 = 4,34E-04 m2     
  → 4,34E+02 mm2     →    
   434 mm2    
→ NAVRHUJI 2Ø22 (760 mm2)       
As = 760 mm2      
 0,00076 m2      
2. POSOUZENÍ        
As = 0,00076 m2      
Md = 69,503 kNm      
fcd = 13 330 kPa      
fyd = 434 800 kPa      
h= 0,45 m      
b= 0,175 m      
        
cnom1 = 15 + 10 + 6 = 31       
cnom2 = 22 + 10 = 32       
cnom = to větší 32 mm      
d = h - (cnom + Ø/2)        
d = 450 - (32 + 22/2) 407 mm      
ρ s min = 0,00169        



ρ s max = 0,04        
As min = ρ s min . b . d =   0,00012 m2    = 120,370 mm2   
As max = ρ s max . b . h =   0,00315 m2    = 3150 mm2   
    Asmin‹As‹Asmax VYHOVUJE   
x = As . fyd / 0,8 . b . fcd        
x = 0,000760 . 434 800 / 0,8 . 0,175 . 13 
330 = 0,177 m     
x max = 0,45 . d =    0,183 m x ‹ x max VYHOVUJE   
z = d - (0,4 . x) =    0,336 m     

M Rd (horní) =  As . fyd . z = 111,09 kNm 
Md ‹ M Rd 
(horní)    

   VYHOVUJE 2Ø22 (760 mm2)    
Návrh výzuže žebírka 150/350             
Výztuž žebírka - dolní               

M4 =   46,607 kNm     
1. ODHAD PROFILU (dolní) → Ø 20, třmínek Ø 6      
cnom1 = 15 + 10 + 6 = 31       
cnom2 = 20 + 10 = 30       
cnom = to větší 31 mm      
d = h - (cnom + Ø/2)        
d = 350 - (31 + 20/2) 309 mm      
        
η = Md / b . d^2 . fcd         
η = 46,607 / 0,15 . 0,309^2 . 13 330 =  2,8E-01 → 0,28 Ϛ = 0,832   
As, reg  ≥ Md / Ϛ . d . fyd        
As, reg  ≥ 46,607 / 0,832 . 0,309 . 434 800 = 4,17E-04 m2     
  → 4,17E+02 mm2     →    
   417 mm2    
→ NAVRHUJI 2Ø18 (509 mm2)       
As = 509 mm2      
 0,000509 m2      
2. POSOUZENÍ        
As = 0,000509 m2      
Md = 46,607 kNm      
fcd = 13 330 kPa      
fyd = 434 800 kPa      
h= 0,35 m      
b= 0,15 m      
        
cnom1 = 15 + 10 + 6 = 31       
cnom2 = 18 + 10 = 28       
cnom = to větší 31 mm      
d = h - (cnom + Ø/2)        
d = 350 - (31 + 18/2) 310 mm      
ρ s min = 0,00169        
ρ s max = 0,04        
As min = ρ s min . b . d =   7,8585E-05 m2    = 78,585 mm2   
As max = ρ s max . b . h =   0,0021 m2    = 2100 mm2   
    Asmin‹As‹Asmax VYHOVUJE   
x = As . fyd / 0,8 . b . Fcd        
x = 0,000509 . 434 800 / 0,8 . 0,15 . 13 330 
= 0,138 m     
x max = 0,45 . d =    0,140 m x ‹ x max VYHOVUJE   
z = d - (0,4 . x) =    0,255 m     

M Rd (dolní) =  As . fyd . z = 56,36 kNm 
Md ‹ M Rd 
(dolní)    

   VYHOVUJE 2Ø18 (509 mm2)    
Výztuž žebírka - horní               

M3 =   62,143 kNm     
1. ODHAD PROFILU (horní) → Ø 20, třmínek Ø 6      
cnom1 = 15 + 10 + 6 = 31       
cnom2 = 20 + 10 = 30       
cnom = to větší 31 mm      
d = h - (cnom + Ø/2)        
d = 350 - (31 + 20/2) 309 mm      
        
η = Md / b . d^2 . fcd         
η = 62,143 / 0,15 . 0,309^2 . 13 330 =  3,8E-01 → 0,38 Ϛ = 0,745   
As, reg  ≥ Md / Ϛ . d . fyd        
As, reg  ≥ 62,143 / 0,745 . 0,309 . 434 800 = 6,2E-04 m2     
  → 6,2E+02 mm2     →    
   620 mm2    
→ NAVRHUJI 2Ø20 ( 628 mm2)       
As = 628 mm2      
 0,000628 m2      
2. POSOUZENÍ        
As = 0,000628 m2      
Md = 62,143 kNm      
fcd = 13 330 kPa      
fyd = 434 800 kPa      
h= 0,35 m      
b= 0,15 m      
        
cnom1 = 15 + 10 + 6 = 31       
cnom2 = 20 + 10 = 30       
cnom = to větší 31 mm      
d = h - (cnom + Ø/2)        
d = 350 - (31 + 20/2) 309 mm      
ρ s min = 0,00169        
ρ s max = 0,04        
As min = ρ s min . b . d =   7,8332E-05 m2    = 78,332 mm2   
As max = ρ s max . b . h =   0,0021 m2    = 2100 mm2   
    Asmin‹As‹Asmax VYHOVUJE   
x = As . fyd / 0,8 . b . fcd        
x = 0,000628 . 434 800 / 0,8 . 0,15 . 13 330 
= 0,171 m     
x max = 0,45 . d =    0,139 m x > x max NEVYHOVUJE   
z = d - (0,4 . x) =    0,241 m     

M Rd (dolní) =  As . fyd . z = 65,73 kNm 
Md ‹ M Rd 
(horní)    

   VYHOVUJE 
2Ø20 ( 628 

mm2)    
        
        
        
        
        
        



Smyková výztuž - žebro (175 / 450 )           
Vd = 41,765 kN      
f cs min = 3,1 Mpa      
ρ w min =  0,001 Mpa      
ρ w max =  0,0129 Mpa      
f y w d = 347,8 MPa      
z = 0,336 m       = 336 mm    
        
min (V Rd, max) = f cs min . b . z =   182,280 kN    
    Vd‹min(VRdmax) VYHOVUJE   
Vd1 = Vd - pd . d =     39,424 kN    
ρ w = Vd1 / f y w d . b . z . 2,5 =    0,001     
   ρ w min ‹ ρ w ‹ ρ w max  VYHOVUJE   
Asw =  Ø 6 (28 mm2)        
s1 ≤ 28 / 175 . 0,001 = 160 mm      
s1 ≤ 400 mm        
s1 ≤ 0,75 . 409 306,75 mm →   300 mm (vzdálenost třmínků od sebe)   
        
Smyková výztuž - žebírko (150 / 350 )           
Vd = 41,765 kN      
f cs min = 3,1 Mpa      
ρ w min =  0,001 Mpa      
ρ w max =  0,0129 Mpa      
f y w d = 347,8 MPa      
z = 0,241 m       = 241 mm    
        
min (V Rd, max) = f cs min . b . z =   97,123 kN    
    Vd‹min(VRdmax) VYHOVUJE   
Vd1 = Vd - pd . d =      40,038 kN    
ρ w = Vd1 / f y w d . b . z . 2,5 =   0,001     
   ρ w min ‹ ρ w ‹ ρ w max  VYHOVUJE   
Asw =  Ø 6 (28 mm2)        
s2 ≤ 28 / 150 . 0,002 = 93,333 mm      
s2 ≤ 400 mm        
s2 ≤ 0,75 . 309 231,75 mm →   250 mm (vzdálenost třmínků od sebe)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 1 – VYKRESLENÍ MOMENTU NA DESCE, ŽEBRU A ŽEBÍRKU   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA č. 2 – ŘEZY PRVKY   
 

 

D.2/5 VÝPOČET Č. 2  
– NÁVRH KROKVE KROVU           
Střešní skladba - zátěž na krov           
STÁLÉ ZATÍŽENÍ             
    objemová charakteristická    návrhová  

skladba tloušťka |m| hmotnost hodnota 1,35 hodnota  
    |kN/m3| |kN/m2|   |kN/m2|  

keramická krytina BRAMAC                           
0,550                 

0,743   
střešní latě 40/60                  

0,040  
                    
7,000  

                       
0,280                 

0,378   
kontralaťe                  

0,060  
                    
7,000  

                       
0,420                 

0,567   
paropropustná 
hydroizolace Tyvek Soft                           

0,002                 
0,002   

OSB deska                  
0,018  

                    
6,000  

                       
0,108                 

0,146   
krokev dle statických 
požadavků          

 
tep. izolace ISOVER UNIROL 
PROFI 

                 
0,220  

                    
2,000  

                       
0,440                 

0,594   
parozábrana ISOVER VARIO 
DUPLEX UV                           

0,002                 
0,002   

tepelná izolace ISOVER UNI 
                 
0,040  

                    
2,000  

                       
0,080                 

0,108   

latě                  
0,020  

                    
6,000  

                       
0,120                 

0,162   

SDK podhled Rigips               
0,0125  

                    
1,000  

                       
0,013    

    
0,017   

vnitřní omítka                  
0,010  

                    
2,000  

                       
0,020    

             
0,027   

tl2 |m|= 0,421  gk2=  
                       
2,034   gd2=  

             
2,745   

UŽITNÉ ZATÍŽENÍ - sníh             
sk = ni . Ce . Ct . Sk0       
ni - (sklon = 36°) = 0,8 . (60°-36°) / 30 = 0,64    
Sk0   = 0,7    
Ce   = 1    
Ct   = 1    
       
    charakteristická   návrhová  
    hodnota 1,5 hodnota  
    |kN/m2|   |kN/m2|  

sníh     
                       
0,448    

       
0,672   

    sk= 
                       
0,448  sd= 

             
0,672   

  sk2+qk2= 
                       
2,482  sd2+qd2= 

             
3,417   

Značení             
Vítr - kolmý směr: w(1k)      
Sníh - kolmý směr:  s(kt)      
Sníh - rovnoběžně:  s(kn)      
Vlastní tíha - kolmo:  q(kn)      
Vlastní tíha - rovnoběžně:  q(kt)      
PARAMETRY             
Délka krokve od pozednice k vaznici L (1) = 3,735 m   
Délka krokve od vaznice k vrcholu L (2) = 2,325 m   
Zatěžovací šířka - vzdálenost krokví (m) B (k) = 0,9 m cos α = 0,809 
Sklon střešní roviny  α =  36 ° sin α = 0,588 
Sklon střešní roviny (radiánů) α =  0,628 rad tg α = 0,727 
ZATÍŽENÍ KROVU             
Výpočtové zatížení: f(d)=f(n) . γ(f)     
      



Zatížení stálé             

Střešní plášť (kN/m2)   g(pd) = gd2 =  
                       

2,745  kN/m2   
Tíha dřevěných kcí (kN/m3)  g(kd) = 5,5 kN/m3 (= 5 . 1,1)  
Zatížení nahodilé             

sníh (viz tabulka č. xxx)  sk = s(n) = 
                       
0,448  kN/m2   

  sd= 
                       

0,672  kN/m2   
Vítr       
Větrová oblast: II 25 m/s     
gb (vítr) = w(0) = 0,39 kN/m2     
 γ (w) = 1,2      
výška krovu z = h = 4,145 m     
délka krovu b = 24,16 m     
typ terénu: B  κ (w) = 0,65   
Směr kolmo k hřebenu: h : b = 0,172 c(e1) = 0,17   
   c(e2) = -0,17   
w(n) = w(0) . Κ(w) . c(w)       
w(1n) = w(0) . Κ(w) . C(e1) = 0,043 kN/m2     
w(d1) = w(1n) . γ (w) =  0,052 kN/m2     
       
w(2n) = w(0) . Κ(w) . C(e2) = -0,043 kN/m2     
w(d2) = w(2n) . γ (w) =  -0,052 kN/m2     
Svislé soustředěné zatížení       

Osamělé břemeno F(n) = 1 kN  γ = 1,5   
F(d) = F(n) .  γ =       1,5 kN  

ÚČINKY ZATÍŽENÍ             
KROKEV             
šířka krokve b = 0,14 m    
výška krokve h = 0,22 m    
průřez krokve A(k) = 0,031 m2    
Zatížení stálé             
Tíha pláště g(1k) = g(pd) . B(k) =   2,4708483 kN/m  
 g(2k) = g(kd) . A(k) =   0,1694 kN/m  
 g(krokev) = g(1k) + g(2k) =  2,640 kN/m  
Zatížení nahodilé             
Sníh - s(krokev) = s(d) . B(k) . cos α =  0,326 kN/m  
Vítr - w(1k) = w(1d) . B(k) =   0,047 kN/m  
 w(2k) = w(2d) . B(k) =  -0,047 kN/m  
Svislé soustředěné zatížení 
- F(d) =     5,607 kN  
       
Složky zatížení (viz obrázek) g(kn)=g(krokev) . cos α =   2,136 kN/m  
 g(kt)=g(krokev) . sin α =   1,552 kN/m  
 s(kn)=s(krokev) . cos α =   0,264 kN/m  
 s(kt)=s(krokev) . sin α =   0,192 kN/m  
 F(dn)=F(d) . cos α =   4,536 kN  
 F(dt)=F(d) . sin α =   3,297 kN  
Základní kombinace 
zatížení             
A:   g + 0,9 . (s+F) … sníh + osamělé 
břemeno f(n) = g(kn) + 0,9 . s(kn) = 2,373 kN/m  
  f(t) = g(kt) + 0,9 . s(kt) = 1,725 kN/m  
  F(n) = 0,9 . F(dn) = 4,082 kN  
  F(t) = 0,9 . F(dt) = 2,967 kN  
M(1) = 1/8 . f(n) . L(1)^2 + 1/4 . F(n) . L(1) =     7,951 kNm Mmax 
N(1) = |f(n) . L(1)|/2 . tg α - f(t) . |L(1)/2+L(2)| + F(n)/2 . tg α = -2,526 kN  

B:  g + 0,9 . (s +w ) … sníh + vítr 
f(n) = g(kn) + 0,9 . |s(kn) + w (1k)| 
=  2,415 kN/m f(n) max 

  f(t) = g (kt) + 0,9 . S (kt) = 1,725 kN/m  
M(2) = 1/8 . f(n) . L(1)^2 =       4,139 kNm  
N(2) = |f(n) . L(1)| / 2 . tg α - f(t) . |L(1)/2 + L(2)| =    -4,010 kN  
NAVRŽENÁ KROKEV VYHOVUJE - VIZ PŘÍLOHA č.3 - POSUDEK KROKVE    

PŘÍLOHA č. 3 - posudek             
Prvek: Krokev      
rozměry šířka (š) 140 mm    
 výška (v) 220 mm    
Zatížení dřevěného prvku celkem           
f(n) max = qd =   2,415 kN/m g(f)= 1,3 
qn = f(n)max / součinitel zatížení g(f)  1,858 kN/m (rostlé dřevo) 

       
Světlost L(1) = L0  3,735 m   
Rozpětí L = L0 . 1,00 =  3,735 m   

Moment 
Mmax = Md 
=  7,951 kNm   

Reakce Ad = 1/2 . qd . L = 4,511 kN   
využití dřevěného průřezu: pro moment k1 = 100 %   
 pro smyk k2 = 80 %   
 pro průhyb k3 = 100 %   
Posouzení dřevěného 
prvku             
1.MEZNÍ STAV       
napětí σ max = Md / (1/6 . š . v2) / k1 = 7,040 MPa  
 Rd = 12 . 0,85   10,20 Mpa VYHOVUJE 
smyk τ max = Ad . 3 / 2 / š / v / k2 =  0,275 Mpa  
 Rsd =   1,00 Mpa VYHOVUJE 
2.MEZNÍ STAV       
průhyb z max = 5/384 . qn . L4 / Eu/(1/12 . š . v3) / k3 = 12,63 mm  
 Dle ČSN  z max,ČSN = 20,00 mm VYHOVUJE 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA č. 4 – ZATÍŽENÍ PŮSOBÍCÍ NA 
KROV               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č. 5 – ŘEZ KROVEM A VÝPIS 
PRVKŮ KROVU               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁVRH PRŮŘEZŮ NOSNÝCH PRVKŮ

krokev 220 140 7,000 dle empirického vzorce b/h → 
úprava dle výpočtu

hambalek 190 200 4,770 dle empirického vzorce b/h

hambalek - 
vložka

140 140 4,330

vložka hambalku stejně široká jako 
šířka krokve, výška vložky stejná 

jako šířka, délka vložky kratší o 6x 
výšku krokve než hambalek

pozednice 160 200 25,150 literatura uvádí průřez prvku 
100/120 - 130/160, my zvětšíme

hřebenová 
příložka

160 32 1,260 z literatury

zavětrování 
hambalku

140 38 1,900 z literatury

zavětrování 
krokví

140 38 3,340 z literatury

latě pro krytinu 40 60 - z literatury

poznámkadruh prvku výška |mm| šířka |mm| (délka) |m| schéma



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bakalářská práce 
FA ČVUT 2019/2020 

 

Část D.3 – TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY 
 
 
 

 
Název stavby: 
  Revitalizace bývalé synagogy 
 
Místo stavby: 
  ulice Přátelství 79, Praha 22 - Uhříněves 
 
Ateliér: 
  ATC, Doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán, Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
 
Konzultant: 
  Ing. Zuzana Vyoralová, Ph. D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala 
 

Veronika Kutnerová 
 



 

OBSAH 
 

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
1.1 Charakteristika objektu 
1.2 VZDUCHOTECHNIKA 
1.3 VODOVOD 
1.4 KANALIZACE 
1.5 VYTÁPĚNÍ 
1.6 PLYNOVOD 
1.7 ELEKTRICKÉ SILOVÉ ROZVODY 
1.8 Zdroje k výpočtu příloh 

 
2. VÝKRESOVÁ ČÁST 

2.1. SITUACE 
2.2. 1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ 
2.3.  2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ 
2.4. 3. NADZEMNÍ PODLAŽÍ 
 

3. VÝPOČTY 
 

4. PŘÍLOHY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
1.1. Charakteristika objektu 

 
Řešený objekt synagogy se nachází v ulici Přátelství v Praze 22 – obci Uhříněvsi. Jde o revitalizaci 

objektu, kdy se z budovy, která se momentálně pronajímá ke komerčním účelům, stane knihovna 
s kavárnou. Má 3 nadzemní podlaží, která se nerovnoměrně překrývají. Vertikální komunikaci uvnitř 
objektu zajišťují schodiště. 
 

1.2. VZDUCHOTECHNIKA 
 

Úpravu vzduchu, v části budovy s knihovnou, zajišťuje VZT jednotka s výkonem 2850 m3/hod. 
Jednotka je umístěna ve 3.NP – podkroví. Čerstvý vzduch je naháněn do jednotky ze severovýchodu, 
směrem na rybník Nádržka a Uhříněvskou oboru, odpadní vzduch je vypouštěn směrem do ulice 
Přátelství. Vzduch do místnosti je vháněn za pomoci ventilátoru. Mřížky v klenbě zajišťují distribuci 
vzduchu do potřebného prostoru.  

Místnosti bez přirozeného větrání okny jsou podtlakově větrány navrženým ventilátorem. 
(viz. výkresy, výpočty a přílohy) 
 

1.3. VODOVOD 
 

Vnitřní vodovod je navržen napojením pomocí přípojky DN 80 z plastu na veřejný vodovodní řád. 
Vodoměrná sestava spolu s hlavním uzávěrem vody je umístěna v 1.NP v místnosti WC ZTI. Studená 
voda je vedená v podlaze, zasekaná do zděných stěn a vedená volně po stěně k průtokovým 
ohřívačům a k místu spotřeby. 

Připojovací potrubí z plastu je vedeno v nezámrzné hloubce pod objektem. Uzavírací armatury 
jsou navrženy v každé větvi vodovodního potrubí. Teplá voda je připravována průtokovými ohřívači. 
 

1.4. KANALIZACE 
 

Odvodnění objektu je provedeno rozděleným systémem. Kanalizační splašková přípojka je 
navržena DN150, dešťová přípojka je navržena z DN150 (viz. přílohy). Dešťová i splašková kanalizace 
jsou odváděny přes šachty do uliční stoky. 

Odvodnění střechy je zajištěno svodným potrubím dešťové vody, navrženými okapy a potrubím a 
pravidelně rozmístěnými revizními šachtami. Splaškové vody jsou větrány tvarovkou umístěnou 
v komínové šachtě. 
 

1.5. VYTÁPĚNÍ 
 

Objekt je vytápěn na teplotu 20 °C. Zdroj tepla zajišťuje tepelné čerpadlo napojené na zemní 
tepelné vrty umístěné ve dvoře prostoru synagogy. V technické místnosti v 1.NP je tepelné čerpadlo 
s rozdělovačem, odkud vedou jednotlivé větve do prostoru 1.NP. Z 1.NP vedou také stoupačky do 
větví v dalších nadzemních podlažích.  

V hlavních místnostech objektu jsou navrženy podlahové konvektory, na WC jsou navržená 
desková otopná tělesa. Otopná soustava je navržena jako dvoutrubková s převládajícím 
horizontálním rozvodem vedeným v podlaze. Ohřev vody k vytápění je zajištěn tepelným čerpadlem. 
 

1.6. PLYNOVOD 
 
V objektu není přípojka na plynovod řešena. 

 

1.7. ELEKTRICKÉ SILOVÉ ROZVODY 
 

Přípojková skříň s elektroměrem je umístěna na líci fasády u vchodu do budovy, hlavní rozvaděč 
z druhé strany stěny. Hlavní domovní rozvody jsou vedeny v komínové šachtě z technické místnosti a 
na každém patře jsou napojeny na podružné patrové rozvaděče. 

 
1.8. Zdroje k výpočtu příloh 
 

- VÝPOČET POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ A TEPELNÝCH ZTRÁT BUDOVY 
[online] ©2020 [cit. 20.4.2020 ] Dostupné z: 
https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-zelena-
usporam 

 
- NÁVRH A POSOUZENÍ SVODNÉHO KANALIZAČNÍHO POTRUBÍ 

[online] ©2020 [cit. 20.4.2020 ] Dostupné z: 
https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/76-navrh-a-posouzeni-svodneho-kanalizacniho-
potrubi 
 

- VÝPOČET OBJEMU VSAKOVACÍ NÁDRŽE 
[online] ©2020 [cit. 20.4.2020 ] Dostupné z: 
https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/125-vypocet-objemu-vsakovaci-nadrze 
 

- POSOUZENÍ MOŽNOSTI VYUŽITÍ SRÁŽKOVÉ VODY 
[online] ©2020 [cit. 20.4.2020 ] Dostupné z: 
https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/105-posouzeni-moznosti-vyuziti-srazkove-vody 
 

- VÝPOČTOVÝ PRŮTOK VNITŘNÍHO VODOVODU 
[online] ©2020 [cit. 20.4.2020 ] Dostupné z: 
https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/72-vypoctovy-prutok-vnitrniho-vodovodu 
 

- VÝPOČET OHŘEVU TEPLÉ VODY 
[online] ©2020 [cit. 20.4.2020 ] Dostupné z: 
https://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/97-vypocet-doby-ohrevu-teple-vody 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 











D.3/3. VÝPOČTY

VZDUCHOTECHNIKA
Knihovna
Vmístn k = 475 m3

n = 6

v= 6,5 m/s

Objemový průtok Vp = Vmístn . n
Vp = 2850 m3/h

Celková plocha průřezů vzduchovodů:
hranaté: A k = (Vmístn k . n) / (v . 3600) = 0,122 m2 0,349 m

kruhové: d = √(4 . Vp)/( π . v . 3600) = 0,394 m   / 2 (poč trubek)= 0,197 m    → 2x d = 200 mm
Navrhuji proto profil vzduchotechniky (pro větrání) o velikosti 350x350 mm

WC muži
Vmístn wcm = 11,96 m3

Vp muži = 75 m3/h
hranaté: Am = (Vp muži) / (v . 3600) = 0,003 m2    = √Am = 0,057 m    → 60 x 60 mm

WC ženy
Vmístn wcž = 11,96 m3

Vp ženy = 50 m3/h
hranaté: Až = (Vp ženy) / (v . 3600) = 0,002 m2    = √Až = 0,046 m    → 50 x 50 mm

WC ZTI
Vmístn zti = 10,4 m3
Vp zti = 50 m3/h
hranaté: Azti = (Vp zti) / (v . 3600) = 0,002 m2    = √Azti = 0,046 m    → 50 x 50 mm

Šatna
Vmístn š = 8,74 m3

n = 4 (nezapočítávám)
Vp šatna= 20 m3/h

hranaté: Aš = (Vp zti) / (v . 3600) = 0,001 m2    = √Azti = 0,029 m    → 30 x 30 mm

Zázemí kavárny
Vmístn záz = 13,44 m3
n = 4 (nezapočítávám)
Vp zázemí = 20 m3/h
hranaté: Aš = (Vp zti) / (v . 3600) = 0,001 m2    = √Azti = 0,029 m    → 30 x 30 mm

Technická místnost
Vmístn tm = 18,71 m3

Vp tm = 20 m3/h

hranaté: Aš = (Vp zti) / (v . 3600) = 0,001 m2    = √Azti = 0,029 m    → 30 x 30 mm

Navrhuji proto pro podtlakové větrání jednotné potrubí 100 x 100 mm

VODOVOD

Bilance potřeby vody
zaměstnanci kavárny 200 l/den
návštěvník 5 l/den
Průměrná denní potřeba: Qp = q . n =  200 . 2 + 5 . 25 = 525 l/den
Maximální denní potřeba: Qm = Qp . kd = 525 . 1,29 = 677,25 l/den

Maximální hodinová potřeba vody: Qh = Qm . kh . z-1 = 677,25 . 2,1 . 1/12 = 118,52 l/den
Návrh světlosti potrubí
d = √((4 . Qh) / (π . v)) = √((4 . 0,0011852) / (π . 3)) = 0,022 m

d = 25 mm

Výpočet dle PŘÍLOHY č.5 (Výpočtový průtok vnitřního vodovodu)
Qd = 5,47 l/s (viz. PŘÍLOHA č. 5)
Návrh světlosti potrubí
d = √((4 . Qd) / (π . v)) = √((4 . 0,00547) / (π . 3)) = 0,048 m

d = 50 mm

Navržen hydrant (změny dle požárního hlediska, bude doplněno) 
proto → d= 80 mm

Výkon zdroje tepla pro přípravu TV: 27,9 kWh

KANALIZACE
Přípojka splaškové vody (výpočet viz. PŘÍLOHA č.2)
Qww = K . [ ( Σ n.DU ) ]1⁄2 = 2,5 l/s
Přípojka dešťové vody
Qd = i.C.ΣA = 0,03 . 272,586 . 1 = 8,18 l/s
Oddělené kanalizace proto → přípojka kanalizace = DN150

proto → přípojka děšťového potrubí DN150
Využití srážkové vody (viz PŘÍLOHA č.4)
Potřebný objem nádrže 5,2 m3
Objem vsakovací nádrže 1,2 m3

VYTÁPĚNÍ
výpočet tepelné ztráty viz. PŘÍLOHA č. 1
Tepelná ztráta (potřeba tepla) = 33 353 W  = 33,353 kW
Potřeba tepla na ohřev vody (viz. Příloha č. xxx) = 16,2 MWh/rok
Celková roční energie na vytápění a ohřev vody (viz. Příloha č. xxx) = 88,6 MWh/rok
Jeden metr vrtu v režimu = 2400 h

Celková potřeba / hodiny = 88 600 / 2400 = 36,917 kW

návrh  - TČ NIBE F1345 40
Elektrický příkon 8,9 kW
Topný výkon 39,940 kW
Topný faktor (COP) 4,49
měrný výkon půdy (normální pevná hornina) 55 W/m
topný výkon / měrný výkon půdy = velikost vrtu 161,818 m

Cena za 1m vrtu 1500 Kč
Cena vrtů celkem 242727 Kč
Cena čerpadla cca 500 000 Kč
Čerpadlo + vrty 742 727 Kč
Cena kotle 200 000 Kč

Účinnost čerpadla 75 %

Cena za vytápění elektřinou 1 800 Kč
Elektřina za roční vytápění čerpadlem 119 610 Kč



PLYN

Roční odběr 88,6 MWh/rok
Cena plynu cca 1669 Kč/MWh
Cena plynu za rok 147 873 Kč

SROVNÁNÍ PLYNU A TČ
ÚSPORA = 28 263 Kč
Návratnost za 19,20 let

PLYNOVOD

-

ELEKTRICKÉ ROZVODY

-

4 
 

PŘÍLOHA č.1 – VÝPOČET POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ A TEPELNÝCH ZTRÁT BUDOVY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





5 
 

PŘÍLOHA č.2 – NÁVRH A POSOUZENÍ SVODNÉHO KANALIZAČNÍHO POTRUBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

PŘÍLOHA č.3 – VÝPOČET OBJEMU VSAKOVACÍ NÁDRŽE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

PŘÍLOHA č.4 – POSOUZENÍ MOŽNOSTI VYUŽITÍ SRÁŽKOVÉ VODY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

8 
 

PŘÍLOHA č.5 – VÝPOČTOVÝ PRŮTOK VNITŘNÍHO VODOVODU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



9 
 

PŘÍLOHA č.6 - VÝPOČET OHŘEVU TEPLÉ VODY 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bakalářská práce 
FA ČVUT 2019/2020 

 

Část D.4 – POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY 
 
 
 

 
Název stavby: 
  Revitalizace bývalé synagogy 
 
Místo stavby: 
  ulice Přátelství 79, Praha 22 - Uhříněves 
 
Ateliér: 
  ATC, Doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán, Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
 
Konzultant: 
  Ing. Stanislava Neubergová, Ph. D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala 
 

Veronika Kutnerová 
 



 

OBSAH 
 

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
1.1 Podklady pro zpracování 
1.2 Zkratky používané v textu 
1.3 Požárně bezpečnostní řešení 

1.3.1. Popis objektu 
1.3.2. Požární úseky, požární riziko, stupeň požární bezpečnosti 
1.3.3. Stavební konstrukce a požární odolnost 
1.3.4. Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 
1.3.5. Odstupové záležitosti 
1.3.6. Protipožární zásah 
 

2. VÝKRESOVÁ ČÁST 
2.01. Situace 
2.02. Půdorys 1.NP 
2.03. Půdorys 2.NP 
2.04. Půdorys 3.NP 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1.1. Popis navrženého konstrukčního systému stavby 
 

ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2009/05) 
ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami (1997/07 + Z1 2013/02 + Z2 2015/07 + Z3 
2020/02) 
ČSN 73 0873 – Požární bezpečnost staveb – Požadavky na ZTI (2003/07) 
ČSN 73 0834 – Požární bezpečnost staveb – Změny staveb (2011/03) 
POKORNÝ Marek: Požární bezpečnost staveb - Sylabus pro praktickou výuku (Verze01_2010.12) 

 
1.2. Zkratky používané v textu 
 
PÚ požární úsek 
PO požární odolnost konstrukce 
PHP přenosný hasicí přístroj 
SPB stupeň požární bezpečnosti 
NP nadzemní podlaží 
NÚC nechráněná úniková cesta 

 
1.3. Požárně bezpečnostní řešení 
 
1.3.1. Popis objektu 

 
Řešeným objektem je bývalá synagoga v Uhříněvsi v ulici Přátelství. Momentálně se synagoga využívá ke 

komerčním účelům.  
Budova má 3 nadzemní podlaží. V 1.NP je navržená dispozice, která se skládá z knihovny v hlavní místností 

s klenbou a v druhé části budovy se nachází kavárna a ŽB jádrem obsahující WC, technickou místnost, šatnu a 
zázemí kavárny. Ve 2.NP se nachází další patro kavárny a ve 3.NP další patro knihovny.  

Požární výška objektu je 10,005 m, celková podlažní plocha 391,27 m2. Budova má jeden hlavní 
návštěvnický vstup z jihozápadu a jeden vedlejší ze severovýchodu ze dvora. 

Tloušťka stávajících stěn je proměnlivá od 700 – 1300 mm, stávající klenba má s tloušťku cca 200 mm, 
nové ŽB stropy žebírkové výšku 320 mm, ŽB stěny vnitřní nosné tl. 175 mm. Dále viz. tabulka č. 2. 
 
1.3.2. Požární úseky, požární riziko, stupeň požární bezpečnosti 
 
Viz další strana. Tabulka č.1 – Výpočet požárního rizika a stupně požární bezpečnosti 
 
Objekt má 3 nadzemní podlaží, které tvoří jeden požární úsek.  
Stanovení SPB:  

- požární výška objektu je 10,005 m 
- konstrukce zdí budovy typu DP1 – systém nehořlavý,  
- krov – nosná konstrukce, typu DP3 – sytém hořlavý 

→ celá konstrukce hodnocená jako DP1 – systém nehořlavý 
 

OZNAČENÍ SPB PROSTOR 
Š-N 01.01 / N 01. I I prostor šachty 
N 01.01 / N 03. IV VI 1. NP -KAVÁRNA + KNIHOVNA 
Š-N 01.01 / N 02. I I prostor šachty 
N 01.01 / N 03. IV VI 2.NP -KAVÁRNA 
Š-N 01.01 / N 03. I I prostor šachty 
N 01.01 / N 03. IV VI 3.NP - PODKROVÍ - KNIHOVNA 

 
 

 

Tabulka č.1 – Výpočet požárního rizika a stupně požární bezpečnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ↓

 =
 p

řič
te

no
 k

 ch
od

bě
 (n

eb
o 

pr
os

to
ru

)

0,
12

60
74

0,
60

26
06

p.
 a

.b
.c

Pn
Ps

Pn
+P

s
Pn

'
a

an
as

b
S

So
ho

hs
n

k
c

1.
01

.
sc

ho
di

št
ě↓

6,
7

2,
4

2,
60

3
1.

02
.

ch
od

ba
5

5
10

44
5,

30
0,

85
0

0,
8

0,
9

37
,8

3
11

,8
2,

18
2,

60
3

1.
03

.
kn

ih
ov

na
12

0
3

12
3

10
57

8,
00

0,
70

5
0,

7
0,

9
86

27
2,

6
5,

91
1.

04
.

ka
vá

rn
a 

- p
říz

em
í

30
5

35
13

48
,5

5
1,

11
4

1,
15

0,
9

38
,5

3
5,

19
2,

18
8,

21
1

1.
05

.
zá

ze
m

í k
av

ár
ny

30
2

32
16

3,
84

0,
94

7
0,

95
0,

9
5,

12
2,

60
3

1.
06

.
ša

tn
a

15
2

17
58

,4
8

0,
72

4
0,

7
0,

9
3,

44
2,

60
3

1.
07

.
te

ch
ni

ck
á 

m
íst

no
st

15
2

17
11

5,
60

0,
9

0,
9

0,
9

6,
8

2,
60

3

1.
08

.
W

C 
ZT

I
5

2
7

27
,6

5
0,

75
7

0,
7

0,
9

3,
95

2,
60

3
1.

09
.

W
C 

m
už

i
5

2
7

32
,2

0
0,

75
7

0,
7

0,
9

4,
6

2,
60

3
1.

10
.

W
C 

že
ny

5
2

7
32

,2
0

0,
75

7
0,

7
0,

9
4,

6
2,

60
3

Š-
N 

01
.0

2
pr

os
to

r š
ac

ht
y

I

2.
01

.
sc

ho
di

št
ě 

↓
6,

7
2,

4
2.

02
.

ka
vá

rn
a 

- p
at

ro
30

5
35

34
31

,0
5

1,
11

4
1,

15
0,

9
91

,3
3

4,
73

2,
1

5,
18

Š-
N 

02
.0

2
pr

os
to

r š
ac

ht
y

I

3.
01

.
sc

ho
di

št
ě↓

5,
6

2,
4

3.
02

.
pr

os
to

r k
ni

ho
vn

y
12

0
3

12
3

11
75

8,
80

0,
70

5
0,

7
0,

9
90

0,
6

0,
75

2,
4

Š-
N 

03
.0

2
pr

os
to

r š
ac

ht
y

I

SO
UČ

TY
/P

RŮ
M

ĚR
Y

18
00

,1
9

-
-

-
25

44
,7

0
0,

84
8

0,
83

2
0,

9
0,

83
4

39
1,

2
49

,3
2

2,
0

3,
4

0,
09

3
0,

15
1

VISP
B

PO
ŽÁ

RN
Í 

ÚS
EK

    
    

  
(P

Ú)

ČÍ
SL

O 
M

ÍS
T.

NÁ
ZE

V 
M

ÍS
TN

OS
TI

N 
01

.0
1 

VI
 / 

N 
03

.

SO
UČ

. 
GE

OM
. 

US
PO

Ř.
 

M
ÍS

T.
 k

SO
UČ

. 
VL

IV
U 

PB
Z 

   
   

    
    

   
c (

=1
)

N 
01

.0
1 

VI
 / 

N 
03

.

N 
01

.0
1 

VI
 / 

N 
03

.

SV
ĚT

LÁ
 

VÝ
ŠK

A 
M

ÍS
TN

O-
ST

I h
s 

[m
]

VÝ
P.

 
n 

   
   

    
   

   
   

ST
ÁL

É 
PO

ŽÁ
RN

Í 
ZA

TÍ
ŽE

NÍ
 

Ps
 

[k
g/

m
2]

Pn
+P

s 
[k

g/
m

2]

PR
ŮM

ĚR
NÉ

 
PO

ŽÁ
RN

Í 
ZA

TÍ
ŽE

NÍ
 

Pn
' [

kg
/m

2]

SO
UČ

IN
IT

EL
 

RY
CH

LO
ST

I 
OD

HO
ŘÍ

VÁ
NÍ

 
a

SO
UČ

IN
IT

EL
 

PR
O 

NA
HO

DI
LÁ

 
ZA

TÍ
ŽE

NÍ
 a

n

as
  

0,
9

PO
ŽÁ

RN
Í 

ZA
TÍ

ŽE
NÍ

 
Pv

 [k
g/

m
2]

 
=p

.a
.b

.c

NA
HO

DI
LÉ

 
PO

ŽÁ
RN

Í  
ZA

TÍ
ŽE

NÍ
 

Pn
 [k

g/
m

2]

PŘ
ÍM

O 
VĚ

TR
. 

PÚ

PL
OC

HA
 

S 
[m

2]

PL
OC

HA
 

OT
EV

ÍR
AV

ÝC
H 

OT
VO

RŮ
 S

o 
[m

2]

VÝ
ŠK

A 
OT

VO
RU

 
V 

KC
I h

o 
[m

]



 

1.3.3. Stavební konstrukce a požární odolnost 
 

Z původní stavby se zachovají cihelné obvodové zdi, jedna hlavní vnitřní nosná cihelná zeď tl. 1000 mm a 
klenba, kterou tato vnitřní zeď společně s obvodovými podpírá. Uvnitř v 1.NP je navržené ŽB jádro – požární 
odolnost DP1, s vnitřními příčkami z YTONG, ve 2.NP se nachází zděná šachta, která prochází až do 3.NP, s nosnou 
stěnou ze ŽB. Strop nad 1.NP a strop nad částí 2.NP jsou navrženy z monolitického ŽB - požární odolnost DP1. Také 
schodiště jsou navržená ŽB monolitická – požární odolnost DP1. Podlaha je s pochozí vrstvou z vinylu, dlažby a lité 
cementové stěrky. Stavba je zastřešena dřevěným hambalkovým krovem (konstrukce TYPU DP3).  

 
Tabulka č. 2 – Požární odolnost konstrukcí objektu 

KONSTRUKCE MATERIÁL SPB MEZNÍ 
STAV 

DRUH 
KCE 

DOBA 
PO NAVRH. PO 

NOSNÉ 
KONSTRUKCE 
UVNITŘ PÚ - STROPY 

ŽB žebírkový strop 350 mm  
nad 1.NP VI DP1 RE 120 REI 180 

DP1 

ŽB žebírkový strop 350 mm 
nad 2.NP 

VI DP1 RE 120 REI 180 
DP1 

PŮVODNÍ KLENBA klenba tl. 200 mm VI DP1 RE 120 RE 120 DP1 

POŽÁRNÍ UZÁVĚRY 
OTVORŮ 

protipožární dveře VI - - - EI 30 DP1 
prosklené hliníkové dveře VI - - - EW 60 DP1 
hliníkové okno VI - - - EW 60 DP1 

OBVODOVÉ STĚNY 
NOSNÉ (původní) + 
dozdívky 

CPP - původní zdivo                    
1.NP + 2.NP VI DP1 REW 120 REW 120 

 
CPP - původní zdivo 
(POŽADAVEK ZEVNITŘ)                   
1.NP + 2.NP 

VI DP1 REW 120 REW 120 

 

 

CPP - původní zdivo 3.NP VI DP1 REW 60 REW 120  

cihlová dozdívka VI DP1 REW 120 REW 120  

NOSNÁ 
KONSTRUKCE 
STŘECHY 

Dřevěný krov - hambalek VI DP3 R 60 R 60  

STŘEŠNÍ PLÁŠŤ skladba střechy VI - EI 30 EI 30  

NOSNÉ KCE UVNITŘ 
PÚ (původní + nové) 

ŽB stěna 175 mm VI DP1 R 120 RE 120 DP1  

CPP - původní zdivo VI DP1 R 120 R 120  

cihlová dozdívka VI DP1 R 120 R 120  

NENOSNÉ KCE 
UVNITŘ PÚ 

YTONG 75 VI 

DP2 

- - R 60  

YTONG 200 VI - - R 60  

YTONG 300 VI - - R 60  

KCE SCHODIŠŤ 
UVNITŘ PÚ ŽB monolitické VI DP1 R 45 RE 180 DP1  

INSTALAČNÍ 
KOMÍNOVÁ ŠACHTA 
+ NOSNÁ STĚNA 

Zdivo Porotherm 7,5 

VI DP1 
EI 

60 

REI 60 DP1  

Zdivo Porotherm 14 REI 120 
DP1 

 

Zdivo Porotherm 17,5 u šachty REI REI 180 
DP1 

 

Zdivo Porotherm 17,5 VI DP1 R 120 REI 180 
DP1 

 

UZÁVĚR OTVORU 
ŠACHTY 

Hliníková a SDK revizní dvířka 
(2.NP) VI DP1 EW 30 EW 30 DP1  

 
 
 
 
 

 

1.3.4.  Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 
Obsazení objekty osobami dle ČSN 73 0818: 
 
Tabulka č. 3 – Obsazenost osobami 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE ČSN 73 0818 

POŽÁRNÍ 
ÚSEK 

ČÍSLO 
MÍSTNOSTI MÍSTNOST PLOCHA 

|m| 

POČET 
OSOB 

DLE PD         
|osob| 

PLOCHA 
NA 

OSOBU 
|m2/os| 

SOUČINITEL          
(násobení 

PD) 

POČET 
OSOB DLE 
SOUČINU    

|osob| 

ROZHODUJÍCÍ 
POČET OSOB 
(obsazenost)           

|osob| 
 

N 01.01 / 
N 03. IV 

1.01. schodiště 6,7 - - - - -  

1.02. chodba 37,83 - - - - -  

1.03. knihovna 86 10 6 - 14,33 12  

1.04. kavárna - přízemí 38,53 6 1,4 - 27,5 17  

1.05. zázemí kavárny 5,12 1 - 1,3 1,3 1  

1.06. šatna 3,44 - - - - -  

1.07. technická místnost 6,8 - - - - -  

1.08. WC ZTI 3,95 1 - 1,3 1,3 1  

1.09. WC muži 4,6 2 - 1,3 2,6 2  

1.10. WC ženy 4,6 1 - 1,3 1,3 1  

Š-N 01.02   prostor šachty       -      

N 01.01 / 
N 03. IV 

2.01. schodiště 6,7 - - - -    

2.02. kavárna - patro 91,33 15 1,4 - 65,2 40  

Š-N 02.02   prostor šachty       -      

N 01.01 / 
N 03. IV 

3.01. schodiště 5,6     -      

3.02. prostor knihovny 90 7 6 - 15 11  

Š-N 03.02   prostor šachty              

OBSAZENÍ OBJEKTU CELKEM 391,2         86  

 
Celkově se v prostoru synagogy nachází nejvýše 86 osob. 
 
Evakuace osob je zajištěna NÚC. 
Ověření vzdáleností: 
Nechráněné únikové cesty       
Počet únikových cest na volné 
prostranství:   2    
Mezní délka NÚC při dvou únikových 
cestách      
(zaokrouhleno na součinitel a = 1,0)  40 m   
         
Šířky komunikací v objektu vzhledem k NÚC:     
schodiště   1100 mm (splněno)  
minimální šířka pruhu (NÚC = 1) 550 mm (splněno)  
chodba    1500 mm (splněno)  
         
změna stavby:        
podchodné výšky min. 1900 mm       
1.NP   2603 mm (splněno)  
2.NP   2353 mm (splněno)  
3.NP (podkroví)  2400 mm (splněno)  

 



 

1.3.5.  Odstupové vzdálenosti 
 
Tabulka č. 4 – Odstupové vzdálenosti od oken a dveří 

DLE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE VÝPOČET VZDÁLENOSTI Z HLEDISKA SÁLÁNÍ TEPLA 

OTVOR OZNAČENÍ 
DLE PD UMÍSTĚNÍ POČET d d' d's 

 
1200 x 2600 O2 1.NP  3 2,20 2,00 1,00  

1300 x 2600 O1 1.NP 3 2,30 2,10 1,05  

1200 x 2180 O4, D1 1.NP 6 2,05 1,85 0,92  

1200 x 2100 O7, D3 2.NP 2 2,00 1,80 0,90  

1500 x 2100 O8 2.NP 3 - - -  

1200 x 2400 O3, D2 1.NP 2 2,15 1,95 0,97  

950 x 2400 O5 1.NP 1 1,85 1,70 0,85  

850 x 2400 O6 1.NP 1 1,75 1,60 0,80  

800 x 750 O10,O11 3.NP 2 1 0,85 0,43  

 
 
1.3.6. Protipožární zásah 
 

Přístupové komunikace k objektu jsou ze silnice z ulice Přátelství, popřípadě z jihozápadu objektu. Pro 
vnější požární systém je zřízen hydrant v ulici Přátelství u vjezdu do dvora synagogy. Uliční hydrant je napojen na 
větev vodovodu v ulici Přátelství. Nástupní plochy vzhledem k výšce objektu nejsou navrhovány. 

 
V interiéru je instalováno EZS (elektrický zabezpečovací systém) a je navržen vnitřní nástěnný požární 

hydrant (voda vedená šachtou, požární potrubí DN 25) sytém se zploštělou hadicí. 
Uvnitř, u vstupu do objektu, je navrženo tlačítko TOTAL STOP. 
Doporučené je i nouzové osvětlení, 60 min. (ve výkresech nekresleno). 
Požadavek na konstrukce a požární odolnost je splněn, viz tabulka č.2 – Požární odolnost konstrukcí 

objektu. 
 
Přenosné hasící přístroje     
Minimální počet hasících přístrojů    
S = 391,2 m2     
a = 0,848      
c3 = 1      
       
nr = 0,15 . ( S . a . c3)      
nr = 0,15 . √ (391,2 . 0,848 . 1) = 2,73   
nhj = nr . 6 = 2,73 . 6   nhj = 16 
      
PHP práškový, 6kg 21A, HJ1=6 (dle českých norem)   
nphp = nhj / HJ1 = 16 / 6 =  2,67 = 3 

       
Do každého podlaží bude instalován 1 přáškový PHP 6kg, 21A 

 











 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bakalářská práce 
FA ČVUT 2019/2020 

 

Část D.5 – ZÁSADY ORGANIZACE STAVBY 
 
 
 

 
Název stavby: 
  Revitalizace bývalé synagogy 
 
Místo stavby: 
  ulice Přátelství 79, Praha 22 - Uhříněves 
 
Ateliér: 
  ATC, Doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán, Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
 
Konzultant: 
  Ing. Radka Pernicová, Ph. D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala 
 

Veronika Kutnerová 
 



 

OBSAH 
 

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1.1. Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na ostatní stavební 
objekty stavby se zdůvodněním. Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

1.2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro 
technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba 

1.3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 
1.4. Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na vnější 

dopravní systém 
1.5. Ochrana životního prostředí během výstavby  
1.6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby vypracování 
plánu bezpečnosti práce. 

1.7. Seznam využitých podkladů 
 
 

2. VÝKRESOVÁ ČÁST 
 

2.01 Celková situace stavby 
2.02 Situace staveniště 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
1.1. Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na ostatní stavební objekty 

stavby se zdůvodněním. Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
 

Popis objektu 
Objekt, který řeším, je synagoga, která se nachází v pražské městské části Prahy 22 v obci 

Uhříněves v ulici Přátelství č.p. 79. Součástí navazujícího okolí synagogy je rybník (nádrž) Nádržka. 
Původní stavba synagogy má klasicistní ráz, do roku 1945 zde probíhaly židovské obřady. Dle 

historie zde bývala ve 20.století byla i prádelna. Okolo roku 2000 byla rekonstruována a dnes slouží 
ke komerčním účelům. Dvůr synagogy, který se nachází na východní straně od synagogy, je využíván 
nyní jako parkoviště a odkladní část materiálu obchodu. Přístup k nádrži není volný a přístupný, ale 
zaplocen pletivem. Břeh kolem nádrže je zaplevelen náletem a zatravněn. 

Rekonstruovaný objekt je řešen se dvěma vstupy. Jeden, hlavní, zůstává stejný jako ve stávající 
stavbě, tedy z jihozápadu z ulice Přátelství, druhý je navržen na severovýchodě, ke kterému se 
dostaneme přes dvůr synagogy. 
 

Postup bouracích prací a výstavby bude následující: 
Nejdříve se provedou bourací práce ve stávající budově synagogy a ve dvoře. Zruší se veškeré 

stávající přípojky do objektu, odstraní se vnější konstrukce a odstraní se náletová zeleň (viz. výkres 
situace). Poté se začne s bouracími pracemi uvnitř objektu – odstranění stávajícího krovu, dřevěných 
stropů, podlah ve všech patrech a zdí podle architektonicko-stavební části dokumentace. Z původní 
stavby zůstanou pouze obvodové a štítové zdi a hlavní vnitřní nosná zeď s klenbou. 

Zahájení stavebních prací na objektu SO 01 – synagoga bude předcházet objekt SO 02 – hrubé 
terénní úpravy. Technologické etapy výstavby budou prováděny ve sledu viz. tabulka č. 1. 1. 3.  

Objekty přípojek – přípojka elektřiny (SO 12, SO 13), vodovodní přípojka (SO 10), kanalizační 
splašková přípojka (SO 08), kanalizační dešťová přípojka (SO 09) budou napojeny před instalací 
hrubých rozvodů TZB v rámci etapy hrubé vnitřní konstrukce. Budou také provedeny vrty pro tepelné 
čerpadlo a k němu příslušné rozvody (SO 11). 

Po dokončení výstavby objektu SO 03 bude vyhotoven objekty venkovního altánu a 
přechodu/lávky SO 05, v rámci konečných terénních úprav budou zhotoveny chodníků SO 07, 
zpevněné cesty dvora, osázení zeleně a zatravnění SO 14, SO 15. 
 
1.1.1. BOURANÉ OBJEKTY 

BO 01 BOURANÉ ČÁSTI SYNAGOGY (SCHODY A PŘÍSTAVBA) 
BO 02 ODBOČKA SILNOPROUDU 
BO 03 SLABOPROUD – MÍSTNÍ TELEFONÍÍ SÍŤ 
BO 04 SLABOPROUD – TELEFON 
BO 05 STÁVAJÍCÍ ZEĎ 
BO 06 STÁVAJÍCÍ ZEĎ 
BO 07 KANALIZACE STAVAJÍCÍ (V NOVÉ STAVBĚ VYUŽITA JAKO ODVOD DEŠŤOVÉ VODY) 
BO 08 SLABOBROUD 
BO 09 VYKÁCENÍ NÁLETU 

 
1.1.2. STAVEBNÍ OBJEKTY 

SO 01 PARCELA 
SO 02 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 
SO 03 OBJEKT SYNAGOGY 
SO 04 NOVÝ OBJEKT – POBYTOVÉ SCHODY 
SO 05 ALTÁN S PŘECHODEM 
SO 06 LÁVKA PŘES RYBNÍK 

 

SO 07 CHODNÍK 
SO 08 KANALIZACE SPLAŠKOVÁ 
SO 09 KANALIZACE DEŠŤOVÁ 
SO 10 VODOVOD 
SO 11 TEPELNÉ VRTY 
SO 12 PŘÍPOJKY K TEPELNÉMU VRTU 
SO 12 SILNOPROUD 
SO 13 SLABOPROUD 
SO 14 ÚPRAVA VJEZDU 
SO 15 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 
 
 

1.1.3. NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY SO 03 – SYNAGOGY 
 

ČÍSLO POPIS TECHNOLOGICKÁ  KONSTRUKČNĚ VÝROBNÍ SYSTÉM (KVS) 
SO SO ETAPA (TE)   

SO 03 synagoga 

zemní konstrukce 

odkopání, svahování a dočasné pažení u 
stávajících základů 
odstranění stávajících podlah v 1.NP a 
výkop pro základové pasy vnitřního ŽB 
jádra 

základy 

rozšíření stávajících základů obvodových 
zděných zdí a hlavní vnitřní nosné zdi, 
vložení drenáží 
vnitřní betonové pasy pro ŽB jádro a pod 
schodiště 

hrubá spodní 
stavba - 

hrubá vrchní 
stavba 

ŽB stěnové jádro, monolitické 
ŽB příčný průvlak = zároveň zábradlí, 
součástí ŽB stropu, monolitický 
ŽB stropy žebírkové, monolitické 
očištění původní zděné klenby, 
přespárování, za plného podbědnění 
vybourán otvor ve vrcholu klenby, 
vložení ocelového skruženého 
válcovaného profilu a zabetonováno 
ŽB schodiště, monolitická  

konstrukce 
střechy 

krov dřevěný, hambalkový 
vložení skladby, světlíku 
provedení klempířských prací 
osazení hromosvodu 

hrubé vnitřní 
konstrukce 

vyzdívky cihelných a instalačních příček 
osazení zárubní 
hrubé podlahy 
instalace hrubých rozvodů TZB 
hrubé vnitřní omítky 
osazení oken 

úprava povrchů omítky, obklady 



 

dokončovací 
práce 

čisté podlahy, nátěry, malby 
osazení vodovodních armatur 
sanitární keramika, zásuvky a vypínače 
parapety, žaluzie 
dveře 

 
 

1.2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro 
technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba 

 
1.2.1. Záběry, betonářské práce, výztuž 

 
Záběry betonářské práce (typické patro): 
 
Množství betonu pro typické patro pro svislé konstrukce: 
V1 = 11,5 m3 
Množství betonu pro typické patro vodorovné konstrukce: 
V2 = 23,0 m3 
 
Otočka jeřábu:  5 minut 

1. Hodina:  12 otoček 
1. Směna:  96 otoček 

 
Maximum betonu v 1 směně: 
Bádie – C-50N, hmotnost 105 kg 
Objem koše: 0,5 m3 
Objemová hmotnost: 2500 kg/m3 
Hmotnost: 2500 . 0,5 = 1250 kg = 1,25 t 
 
96 . 0,5 = 48 m3 
 
Počet směn pro svislé konstrukce:   1 – pracuje na 1 záběr / 1 typické podlaží 
Počet směn pro vodorovné konstrukce:  1 – pracuje na 1 záběr / 1 typické podlaží 
 
Výztuž: 
 
Skladována ve svazcích dle profilu a délky, ulička mezi svazky musí být dodržena 600 mm. 
5 svazků výztuže, délka max 8 m 
 
Stěny jádra:       1 záběr – 11,5 m3 betonu – 0,9 t výztuže 
Stropy:  nad 1.NP    1 záběr – 23,0 m3 betonu – 1,8 t výztuže 

nad 2.NP    1 záběr – 5,3 m3 betonu – 0,4 t výztuže 
 
Navržena plocha pro skladování 8 x 3,5 m. 

 
Další objekty stavby: 3x kancelářský kontejner, 1x sprchový kontejner, 1x kontejner na nářadí, 1x mobilní 
toaleta TOI TOI 1,2 x 1,2 m. 
 
 
 
 

 

Pomocné konstrukce 
 
bednění jádra:   

- rámové systémové bednění Peri MAXIMO (pro povrchový beton) 
- bednění je seskládáno ze 3 panelů výšky 90 pro celkovou světlou výšku 2,7 m 
- na šířku je bednění seskládáno z panelů 1200, 900, 600, 450, 300. (bednění spojeno zámky BFD) 

 
Postup práce: 

1. postavení 1. stěny (vnější strany bednění – spojení pomocí zámků BFD) 
2. navázání výztuže (armování) 
3. postavení 2. steny bednění (vnitřní strany) – spojení spínacími tyčemi MX15  (tl. stěny 175 mm) 
4. betonáž – vrstvy 300 – 500 mm 
5. odbednění po dostatečném zatvrdnutí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
bednění stropu: 

- využití panelového stropního bednění Peri MULTIFLEX spolu s atypickým stropním bedněním 
(např. SKYRAIL) pro trámové stropy pro vytvoření maximální jakost povrchu pohledového betonu 

- bednění seskládáno ze stropních panelů (cca 0,5 x 2,5 m = 1,25m2), podepřených horními 
nosníky, spodními nosníky a stojkami 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.2.2. Návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch 
 
Bednění jádra 
1 záběr = 1 směna 
Tloušťka bednění 120 mm 
Celkový počet bednění (obě strany) 
Bednění 1200 – 81 ks - 81/12 = 6,75 → 7 sloupců 
Bednění 900 – 42 ks - 42/12 = 3,5 → 4 sloupce 
Bednění 600 – 15 ks - 15/12 = 1,25 → 2 sloupce 
Bednění 300 – 12 ks - 12/12 = 1 → 1 sloupec 
 
→na každý dílec 2 stojky → 2 . (81+42+15+12) = 300 stojek 
 
Bednění stropu 
1 záběr =  1 směna 
Plocha bednící desky = 1,25 m2 (0,5 . 2,5 m), výška 100 mm 
Na 1,5 m výšky – 15 ks bednících desek 
 
Půdorysná plocha stropu = 11,35 . 9,11 = 103,4 m2 
Přepočteno na m2 stropu → 103,4 / 1,25 = 82,72 = 83 ks desek 
Přepočteno na rozměry  11,35 / 2,5 = 4,54 = 5 
    9,11 / 0,5 = 18,22 = 19  → 5 . 19 = 95 ks desek 
72x (2500 x 500) + 18 x (1350 x 500) + doplňkové = 95 ks 
 
Na 1 desku = 4 kusy nosníků - 95 . 4 = 380 → 380 kusů nosníků 
Na 1 desku = 4 stojky  - 95 . 4 = 380 → 380 kusů stojek 
 
95 ks desek stropního bednění  - 95/15 = 6,33 = 7 sloupců 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.2.3. Návrh zdvihacích prostředků 
 
Bádie – C-50N, hmotnost 105 kg 
Objem koše: 0,5 m3 
Objemová hmotnost: 2500 kg/m3 
Hmotnost: 2500 . 0,5 = 1250 kg = 1,25 t + 0,105 (bádie) = 1,655 t 
Vzdálenost: 28,8 m 
 
Bednění Peri MAXIMO 1200x2700 
Hmotnost: 420 kg = 0,42 t 
Vzdálenost: 28,8 m 
 
Stropní panel Peri s vložkami pro žebírkový strop 500x2500: 
Hmotnost: 100 kg = 0,1 t 
Vzdálenost: 28,8 m 
 
Výztuž (v balících): 
Hmotnost: max 1000 kg = 1 t 
Vzdálenost: 28,8 m 
 



 

 
 
Největší možná vzdálenost pro manipulaci s jeřábem je 32,5 m. 
Největší vzdálenost nutná pro manipulaci s jeřábem je 28,8 m. 
Nejtěžším zvedaným břemenem bude bádie s betonem o hmotnosti 1,655 t s největším  
vyložením 28,8 m. 
 
Navrhuji věžový jeřáb 130 EC – B8 FR tronic. 
Max výška háku 49,5 m. 
Max nosnost na rameni ve vzdálenosti 32,5 m od osy otáčení je 4,6 t. 
Plocha základny je 4,5 x 4,5 m. 
 

1.3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 
 

Stávající synagoga není podsklepena. Hladina podzemní vody je dle hydrogeologického průzkumu 
v hloubce 5,8 m (viz. příloha č. 1). Základová spára objektu bude zajištěna do nezámrzné hloubky (800 
mm) tam, kde to bude potřeba, pomocí podkopání a dodatečné podbetonávky (± 0,000 = 286,280 m. n. 
m.). Dodatečné rozšíření základů bude provedeno po odkopání zeminy kolem základů z venkovní strany 
stavby, tak po odstranění podlah z vnitřní strany objektu. Na severozápadní, jihozápadní a jihovýchodní 
vnější straně objektu bude provedeno pažení a na severovýchodní vnější straně svahovaný výkop 
zeminy. Odvodnění bude zajištěno pomocí kalových čerpadel. 
 

1.4. Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště s vazbou na vnější dopravní 
systém 

 
Trvalý zábor bude navržen kolem celé synagogy společně s přilehnutým dvorem. Zábor bude 

zasahovat i před synagogu do prostoru stávajícího parkoviště a tedy i do chodníku.  
 
Rozloha synagogy, p.č. 660 (KÚ Uhříněves) 
(vlastník Židovská obec):    652 m2 
 
Rozloha předprostoru, p.č. 661 (KÚ Uhříněves) 
(vlastník Židovská obec):    99 m2 

 

Rozloha prostoru za syn., p.č. 662 (KÚ Uhříněves) 
(vlastník Židovská obec):    586 m2 
 
Rozloha nádrže, p.č. 678 (KÚ Uhříněves) 
(vlastník Praha 22):      3486 m2 
 
Terén: svažitý, snižující se k nádrži, 
Složení podloží viz. geologický průzkum (příloha č.1) 
 
Velikost celé plochy staveniště (mimo nádrže) je tedy 1337 m2. 
 

Vjezd i výjezd na stavbu je z ulice Přátelství. Stavební materiál bude dovážen nákladními automobily 
a část z něj bude skladován na staveništi (z důvodu mála místa ke skladování). Beton na stavbu bude 
dovezen automíchačem a na stavbě bude dopravován a přesouván navrženou bádií pro stěnové 
konstrukce (vnitřní ŽB jádro) a autočerpadly pro stropní žebříkové konstrukce. 
 

1.5. Ochrana životního prostředí během výstavby 
 

Ochrana ovzduší 
Během výstavby bude zabraňováno prašnosti, která by mohla ohrozit provoz na ulici Přátelství, 

pomocí ohrazení a folie na lešení. Jako staveništní komunikace budou využity stávající chodníky a cesty. 
Prašné materiály budou zakryty ochranou plachtou. 
 
Ochrana půdy 

Vytěžená půda bude skladována na pozemku a v případě potřeby použita při výstavbě k zásypům 
a obsypům a ke konečné etapě použita k zasypání výkopů. Nepotřebná zemina bude odvezena na 
skládku. 

Skladování pohonných hmot pro vozidla bude zajištěno na zpevněné ploše a bude zajištěný 
technický stav strojů a vozidel. Znečištěná půda bude společně se zbytky stavebního materiálu po 
skončení stavebních prací odvezena a ekologicky zlikvidována. (Manipulace a skladování chemikálií se 
bude odehrávat pouze na nepropustném podkladu.) 
 
Ochrana spodních a povrchových vod 

Kvůli ochraně povrchových a spodních vod budou automixy vyplachovány v betonárce. Na mytí 
nástrojů a bednění bude zajištěno vyhovující čistící zařízení, které zamezí vsáknutí zbytků betonu, 
cementových produktů a jiných škodlivých látek do půdy a následnému ohrožení kvality spodních vod a 
případnému spláchnutí do přilehlého rybníku Nádržka. Veškerá voda znečištěná výstavbou bude 
shromažďována do jímky a poté odčerpána a odvezena k ekologické likvidaci.  
 
Ochrana zeleně na staveništi 

Staveniště se nenachází v žádném speciálních ochranném pásmu. Překážející zeleň, v blízkosti 
rybníka jde především o plevel a nálet, bude odstraněna a po ukončení výstavby bude vyseta nová tráva 
a vysázeny stromy. 
 
Ochrana před hlukem a vibracemi 

Staveniště je umístěno v lokalitě sloužící převážně k bydlení. Stavební práce budou probíhat  
mezi 7. a 21. hodinou (limity hluku se budou řídit dle zákona č. 258/2000 Sb. a nařízením vlády  
č. 148/2006 Sb.,)  

Stavba je ovšem v místě dopravního zatížení ulicí Přátelství. Doprava materiálu na stavbu proto 
bude probíhat, pokud možno, mimo dopravní špičku.  

 



 

Ochrana pozemních komunikací 
Vlivem výstavby by nemělo dojít k znečištění přilehlých komunikací. Vozidlo bude před výjezdem 

ze staveniště řádně očištěno – buď mechanicky, nebo tlakovou vodou. 
 
Ochrana kanalizace 

Do kanalizace nebude vypouštěn chemický odpad, který je pro kanalizační sítě nevhodný. Na 
mytí nástrojů a bednění bude zajištěno vyhovující čistící zařízení, které zamezí odtečení zbytků betonu, 
cementových produktů a jiných škodlivých látek do kanalizace. 
 
Ochranná pásma 

Nebyla zjištěna žádná ochranná pásma v okolí stavby. U rybníku Nádržka nebylo nic k nalezení. 
 

1.6. Návrh opatření na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništi 
 

Veškeré práce na staveništi musí probíhat v souladu s platným zákonem č. 309/2006 o bezpečnosti 
práce na staveništi a nařízením vlády č. 362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb. 

Stavební materiál bude skladován na předem určených místech a podle podmínek daných 
výrobcem. Skladovací plochy musí být v rovině, odvodněné a zpevněné. Po dokončení zemních pracích 
bude zemina prozatím skladována na parcele a využita k potřebným zásypům a násypům. Přebytečná 
zemina bude odvezena na předem určenou skládku.  
Výkop kolem stávajícího objektu je na třech stranách pažen (severozápadní, jihozápadní a jihovýchodní). 
V nejhlubším místě má výkop hloubku 1,6 m od úrovně terénu. Jelikož jde o rozdíl větší jak 1,5 m vůči 
okolnímu terénu, bude u pažících konstrukcí zřízeno zábradlí o výšce 1100 mm a 0,75 m od hrany jámy, 
aby se zamezilo pádu osob. 

Je přísně zakázáno zatěžovat hrany výkopů, proto na to bude silně dohlíženo, aby se dodržoval 
odstup 0,75 m od hrany jámy. Při manipulaci s materiálem, stroji a jinými přístroji bude používán 
zvukový informační signalizační systém, aby byli všichni pracovníci na stavbě upozorněni a dbali 
pozornosti při pohybu na staveništi. Zároveň pověřená osoba bude pověřena hlídáním a dohlížením, zda 
se v nebezpečných zónách nepohybuje žádná osoba. 

Lávky, které jsou potřebné k betonování, budou rovněž opatřené zábradlím výšky 1100 mm 
(součástí bednění) – u bednění stěn je lávka pouze z jedné strany stěnového bednění, pro výstup na 
lávku se budou používat žebříky a popřípadě jiný jistící systém (musí být splněno pro práci ve výškách 
větší jak 1,5 m). Bednění musí být stavěno za pomocného ocelového lešení. Celý proces stavění i bourání 
bednícího systému musí být proveden dle návodu od výrobce, aby nedošlo k pochybení a ohrožení 
dělníka a nabourání procesu stavby. Pro transporty spojek bude zajištěna pomocná plošina. Nářadí a 
materiál musí být hlídán a zabezpečen  

Při pokládce výztuže a při její manipulaci musí být dodržován pracovní postup a bude prováděn 
pouze dělníkem řádně vybaveným ochrannými prostředky a oblečením, aby nedošlo k úrazu. Při 
nemožnosti použití lávky bude používán osobní jistící systém. Při nepřízni počasí (vítr, déšť) budou práce 
přerušeny, dokud se podmínky nezlepší (hrozba vyplavení betonu apod.) Zdící konstrukce budou 
provedeny po vytvoření ŽB části domu, stejně tak krov. Dřevěná lávka/přechod ve dvoře se bude řešit 
jako poslední etapa před konečnými terénními úpravami po dokončení hlavní části synagogy. 

Ochrana třetích osob z hlediska bezpečnosti a zdraví (tedy osob mimo stavbu) bude zajištěna 
oplocením staveniště ve výšce alespoň 1,8 m. Na staveništi musí být dodržován pořádek a čistota, práce 
bude probíhat pouze podle harmonogramu etap průběhu prací a podle zpracované dokumentace. 
Stavební práce budou probíhat pouze na staveništi. Pracovní nástroje pravidelně revidovány a 
kontrolovány. Zaměstnanci stavby jsou povinni nosit poskytnuté pracovní a ochranné pomůcky (helmu, 
reflexní oděv apod.) 

 
 
 

 

1.7. Seznam využitých podkladů 
 
- Podklady k výuce z Provádění a managementu I na FA ČVUT v systému Moodle (Ing. Radka 

Pernicová Ph.D.) 
 
- Nahlížení do katastru nemovitostí  

[online] ©2020 [cit. 17.5.2020 ] Dostupné z: 
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrMapa.aspx 
 

- Stavební jeřáby Liebherr  
[online] ©2020 [cit. 18.5.2020 ] Dostupné z: 
https://www.liebherr.com/shared/media/country-portals/country-portals/czech-republic/cze-
downloads/prospekty/je%C5%99%C3%A1by/liebherr-cze-stavebn%C3%AD-
je%C5%99%C3%A1by-liebherr.pdf 

 
- Předpis 361/2007 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 

[online] ©2020 [cit. 18.5.2020 ] Dostupné z: 
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2007-361 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

PŘÍLOHA č. 1 – Hydrogeologický profil 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 







 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bakalářská práce 
FA ČVUT 2019/2020 

 

Část D.6 – INTERIÉR 
 
 
 

 
Název stavby: 
  Revitalizace bývalé synagogy 
 
Místo stavby: 
  ulice Přátelství 79, Praha 22 - Uhříněves 
 
Ateliér: 
  ATC, Doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán, Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
 
Konzultant: 
  Doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán, Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala 
 

Veronika Kutnerová 
 



 

OBSAH 
 

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
1.1. Charakteristika prostoru 
1.2. Povrchové úpravy 
1.3. Výrobky 

 
2. VÝKRESOVÁ ČÁST 

 
2.01 Půdorys 1.NP s umístěním knihovny 
2.02  Návrh knihovny 
2.03 Vizualizace 

 
3. TECHNICKÉ LISTY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
1.1.  Charakteristika prostoru 
 

Řešený prostor synagogy se nachází v 1.NP. Jde o hlavní místnost, kde se dříve pořádaly 
hlavní židovské obřady. Nyní je tato reprezentativní místnost využita jako knihovna, která je 
prostorově přes dvě nadzemní podlaží a skrz atypicky navržené řešení regálů pro knihy, které 
jsou průchozí, se lze dostat až do 3.NP – podkroví objektu.  

Místnost je ze tří stran (severovýchodní, jihovýchodní a jihozápadní strany) opatřena 
okny, které propouští mnoho přirozeného světla. Do této místnosti se dostaneme průchodem 
přes chodbu, do které se dostaneme přímo hlavním vstupem.  
Prostor je zaklenut původní kopulovitou klenbou. V místnosti jsou u oken zachovány původní 
oblouky. 

 
1.2. Povrchové úpravy 
 

Podlaha 
Podlaha je řešena s pochozí vrstvou z vinylu GOLD TEX s imitací dřeva. (skladba viz. 

architektonicko-stavební část projektu). Odstín Meteor 70, CLIFF OAK / GREY. 
 
Svislé konstrukce a strop 

Veškeré stěny obklopující místnosti mají povrchovou úpravu malbu Primalex POLAR bílý. 
Stejně tak je touto úpravou řešena i klenba. 

 
1.3. Výrobky 

 
Knihovna 

Konstrukce knihovny je řešena ohýbanými stěnovými dřevěnými panely CLT NOVATOP 
Solid (X-LAM) na míru s pohledovou kvalitou se speciálním nátěrem. Speciální ohýbané a 
kroucené police na knihy budou vyráběny také na míru. 
Uvnitř konstrukce budou instalovány speciální svítící pásky mezi regály z hlediska jak bezpečného 
průchodu, pohodlného výběru tak i z hlediska designu. Viz. přílohy. 
 
Svítidla 

Viz vizualizace a přílohy. 
 

 
 
 
 
 
 
 







KLENBA A STĚNY - VNITŘNÍ ŠTUKOVÁ OMÍTKA CEMIX
MALBA PRIMALEX POLAR

ŽEBŘÍK KE KNIHOVNĚ

VIZ. TECHNICKÉ LISTY

NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO, FABAS CAT GENERALE
VIZ. TECHNICKÉ LISTY

NOSNÁ KCE KNIHOVNY Z CLT NOVATOP SOLID, DESKY S POVRCHOVOU ÚPRAVOU

VIZ. TECHNICKÉ LISTY

VINYLOVÁ NÁŠLAPNÁ VRSTVA PODLAHY

GOLD TEX Meteor

TVRZENÉ BEZPEČNOSTNÍ SKLO MEZI REGÁLY













FLEXIBILNÍ LED PÁSEK
Technický list 

Praha 10 – Malešice, 108 01 | Tiskařská 8a/620 | Tel.: +420 234 707 054 | e-mail: objednavky@zenit.cz
Vrchlabí, 543 01 | Pod Parkem 1356 | Tel.: +420 499 425 190 | e-mail: vrchlabi@zenit.cz 
okr. Olomouc, 783 21 | Červená Lhota 13 | Tel.: +420 585 340 528 | e-mail: olomouc@zenit.cz

Zenit, spol. s r.o.

www.zenit.cz

Strana 1 z 1

Hlavní výhody

• vysoká svítivost
• nízká spotřeba
• nízká provozní teplota

Extrémně úzké, vysoce kvalitní flexibilní LED pásky LEDDEX 
s vysokým výkonem. Nejčastěji se používá model LS-LUM 
při nasvětlování světlovidivých desek LGP, při nasvětlování 
nábytku, zvýraznění a dalších světelných aplikacích. Časově 
testováno 2835 LED (120 LED na metr).
Různé teploty bílé, stejně jako vlastní barvy na dotázání.

Výhody:

• nízká provozní teplota,
• vysoká hustota LED (zamezí tvorbě hotspotů u kraje desky),
• vysoká svítivost,
• nízká spotřeba,
• výrazná úspora.

Světelné aplikace: 
• světelné LGP panely (desky nasvětlované do hrany),
• systémy značení,
• zvýrazňovací osvětlení, 
• nábytek.

Technický nákres

Technická data

Barvy světla (teplota, K +/- 500 K)

teplá bílá 3000 K *

přírodní bílá 4000 K *

denní světlo 5000 K *

bílá 6500 K; 180 lm/W

Světelný tok 21 lm/LED

Rozměry 5000 x 5 x 2,5 mm

Výkon 15 W/m

Krytí IP 20

Vstupní napětí DC 24 V

Záruka 3 roky

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Ujistěte se, že POLARITA LED pásku je připojena správně!

* na dotázání

Specifikace produktů se mohou měnit bez předchozího upozornění.



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bakalářská práce 
FA ČVUT 2019/2020 

 

E – DOKLADOVÁ ČÁST 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala 
 

Veronika Kutnerová 
 












